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DORUCHOWIANIN NA PODIUM
W GRUZJI!

Kornel Warszawski z Orkana Ostrzeszów,
mieszkaniec Doruchowa, zdobył brązowy

medal w rzucie dyskiem podczas Europej-
skiego Festiwalu Młodzieży w Tbilisi w Gru-
zj i . Przed Kornelem uplasowali się: Ferenc
Aranyi (Węgry) - 57.45 i Giorgos Koniarakis
(Cypr) - 56.1 3. Piętnastoletni Kornel, pod-
opieczny Antoniego Winnego, osiągnął wy-
nik 51 .43 m, który jest jego nowym
rekordem życiowym. Co istotne, zawodnik
Orkana był najmłodszym zawodnikiem wśród
finalistów! Serdecznie gratulujemy!Rodzice witają Kornela po powrocie z Tbilisi (fot. ostrzeszow.pl)

Pijany 51 -latek podpalił żonę. Ta szokująca sytuacja miała
miejsce w Ostrzeszowie. Mężczyzna może usłyszeć zarzut

narażenia utraty życia i zdrowia.
Do zdarzenia doszło we wtorek – 28 lipca. Po godzinie 17

policjanci udali się na ul. Grabowską w Ostrzeszowie, gdzie
zgłoszono interwencję domową. Na miejscu patrol ustalił, że
51latek, wobec którego podejmowane były czynności, od go
dzin rannych spożywał alkohol. Około godziny 17 mężczyzna
wrócił do domu, usiadł w fotelu i zwrócił się do siedzącej obok
żony, aby podała mu tytoń. W momencie, gdy kobieta odmó
wiła, mężczyzna udał się do kuchni, przyniósł denaturat i oblał
nim kobietę, a następnie podpalił. W wyniku zdarzenia po
krzywdzona doznała poparzeń drugiego stopnia klatki piersio
wej i brzucha, które stanowiły 5% całkowitej powierzchni
ciała. Kobieta opuściła szpital na własne żądanie.

Policjanci ustalili, że oboje małżonkowie w chwili zdarze
nia byli nietrzeźwi. Mężczyzna miał 1,07 promila w wydy
chanym powietrzu, kobieta – 1,02 ‰. Sprawca został
zatrzymany i osadzony w KPP w Ostrzeszowie. Za narażenie
utraty życia i zdrowia grozi mu do 3 lat więzienia.

RED

PODPALIŁ ŻONĘ,
BO NIE PODAŁA

MU TYTONIU

Leżącego na ulicy noworodka znaleziono w poniedziałek
nad ranem w Ostrowie Wielkopolskim. Prawdopodobnie

urodził się w nocy – 3 sierpnia, miesiąc przed terminem.
Dziecko zostało porzucone na osiedlu domów jednorodzin-
nych. Chłopiec żyje. Lekarze jego stan określają jako średni,
ale stabilny. Mundurowi szukają matki dziecka.

Dziecko trafiło do szpitala przed godziną szóstą rano. Zostało
przywiezione w stanie „średnio ciężkim”, było silnie wyziębio
ne. Chłopiec miał też otarcia skóry, które są efektem urazu po
rodowego. Jego stan jest stabilny, jednak przebywa na Oddziale
Intensywnej Opieki Medycznej. Według lekarzy z ostrowskiego
szpitala, chłopiec urodził się w nocy z niedzieli na poniedziałek
 3 sierpnia, na miesiąc przed terminem. Poród mógł nastąpić
krótko przed znalezieniem. Jego waga urodzeniowa to 2,27 kg.

Noworodka znaleziono około godz. 5.15. Leżał przy ulicy
Nowa Krępa w Ostrowie Wielkopolskim. – Dziecko zostało po
zostawione na chodniku, przed wejściem na teren prywatnej po
sesji, leżało na poduszce – poinformował Artur Kurczaba,
rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie
Wielkopolskim. Chłopiec mógł tam leżeć nawet 2 godziny. Jego
płacz usłyszeli przechodnie, którzy natychmiast zareagowali.

Policjanci prowadzą intensywne działania mające na celu
ustalenie tożsamości matki dziecka. Na miejsce sprowadzono
też psy tropiące, jednak bez efektu. Zostały też powiadomione
wszystkie okoliczne szpitale. Możliwe, że kobieta była pacjent
ką jednej z tych placówek i opuściła ją tuż przed porodem.
Wiadomo już, że ta część miasta nie miała monitoringu. Na ra
zie w związku ze sprawą nikt nie został zatrzymany ani przesłu
chany. Matce za ten czyn może grozić nawet do 5 lat więzienia.

W Ostrowie Wlkp. to pierwszy taki przypadek, kiedy na ulicy
zostaje porzucony noworodek. W mieście tym nie ma „okna ży
cia”, jednak takie otwarto niedawno w Ostrzeszowie. Drugie jest
w Kaliszu. Dlaczego matka nie skorzystała z tej formy pomocy,
nie wiadomo. Przypomnijmy, że ostrzeszowskie „okno ży
cia”, tak jak i wszystkie inne jemu podobne w Polsce, to
miejsce, w którym kobiety mogą bezpiecznie i anonimowo po
zostawić nowo narodzone dziecko, którym nie mogą albo nie
chcą się zaopiekować. „Okno” ma zapobiec porzucaniu dzieci,
co niejednokrotnie kończy się śmiercią. To szansa na adopcję
maluchów i na rozwiązanie tragicznej sytuacji kobiety, która nie
może wychować swojego dziecka. Może warto, aby w Ostrowie
też takie powstało.

RED

NOWORODEK
ZNALEZIONY NA ULICY
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Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa
prezentuje w naszej gazecie

swoje portrety.
Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.

Oceńcie, czy się udały!

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
WojskowySzpitalUjazdowski

Katarzyna Zielińska  ur. 29 sierpnia 1979 r.  polska aktorka i woka
listka. W 2002 r. ukończyła PWST w Krakowie. Występuje w warszaw
skich teatrach, m.in. w Teatrze Kwadrat, Teatrze Syrena i Teatrze Rampa.
Zwyciężyła w IV Ogólnopolskim Festiwalu Sztuki Estradowej w War
szawie.

Mile wpominam czas spędzony w tym majątku. Tam się drugi raz urodziłem. Ciężka i odpowiedzialna pra
ca od świtu do nocy, albo od nocy do nocy, bo i tak bywało, pomogła mi pozbyć się świadomości bycia czło
wiekiem ułomnym, inwalidą do niczego się nie nadającym.

Jak wspomniałem, piastowałem w majątku stanowisko pisarza. Moim atrybutem był pęk kluczy do wszyst
kich magazynów. W czas wojny wszystkiego brakowało. Rolnictwo było uprzywilejowane, bo produkowało
żywność i można było niektóre towary dostać na przydział. Podobno Hitler był zdziwiony tym, że Generalna
Gubernia produkuje tyle żywności. Na miarę możliwości starałem się ludziom pomagać uszczuplając zasoby
magazynów. Starałem się dopilnować wykonania obowiązków przez pracowników, objeżdżając gospodarstwo
na rowerze. Wczesną wiosną 1944 r. okazało się, że brakuje nam paliwa do dwóch traktorów. Niemiec poje
chał interweniować do Warszawy, ale wrócił z odmową. Paliwo było potrzebne dla wojska. Chcieliśmy wyko
nać plan prac w 100%, bo wtedy władze "przymykały oko" i nadwyżki produkcji zostawiały rolnikom.
Niemiec też z tego korzystał, więc powinien dać przyzwolenie na jakieś działanie, aby zdobyć to paliwo.
Przez zaufanego Polaka biegle mówiącego po niemiecku dał mi do zrozumienia, że mam coś wymyślić. Wa
hałem się, bo to poważna sprawa. A jednak razem z rządcą i administratorem wymyśliliśmy. Ustaliliśmy, że
zabijemy świnię i dostarczymy wyroby żonie decydenta Niemca z Warszawy. Kto pojedzie? Każdy bał się ła
panek, które wtedy w Stolicy były bardzo częste. Łapano ludzi na ulicach, ładowano do ciężarówek i wywo
żono do Niemiec na roboty. Do tej pory mnie się udawało wydostać z takich opresji, bo byłem inwalidą. Teraz
też na mnie padło, z tego powodu zgodziłem się jechać do Warszawy. Z kierowcą, p. Nowakiem dostarczyli
śmy świński ładunek do mieszkania decydenta. Poprosiłem, aby żona telefonicznie przekazała mężowi, że to
towar z majątku Kuflew. Poszedłem do jego sekretariatu niepewny czy świński ładunek odniesie skutek. Trze
ba działać szybko bez wyjaśnień. Wszedłem pewnie. Obdarzono mnie wymownym spojrzeniem, ale doku
ment na przydział paliwa dostałem od ręki. Powiedziałem "danke" (dziękuję) i bardzo szybko wyszedłem.
Kierowca czekał na mnie pełen obaw. Powiedziałem do niego; "Panie Nowak, jedziemy teraz na Pragę do
Rzeźni Miejskiej" i już mieliśmy ruszać, ale wtedy niepewnie zbliżył się do nas przystojny, starannie ubrany
pan w średnim wieku i prosił, abyśmy go podwieźli. Zaprosiłem go do środka i usiadłem na tylnym siedzeniu.
W czasie jazdy dostałem ataku kamieni nerkowych. Pasażer zauważył, że cierpię. Okazało się, że to lekarz ze
szpitala. Zaproponował mi pomoc. W szpitalu zbadali mi mocz. Lekarz wypisał receptę na "Magnezium
brocitricum", które bardzo mi pomogło. Czy to spotkanie było tylko przypadkiem, czy jeszcze jednym cu
dem w moim życiu?

Czas mijał mi na codziennych obowiązkach. Pola obsiane obficie obrodziły. Nie wiemy, co nam przyszłość
przyniesie. Cieszy nas, że Niemcy przegrywają wojnę, a nadchodzą wybawiciele. Wiemy kim oni są, ale klę
ska okrutnych okupantów cieszy.

Pewnej niedzieli spałem jak zwykle do 11. Obudził mnie Niemiec i rozkazał, abym wyznaczył fornali, wy
dał paszę dla koni i przygotował wozy do ewakuacji. Miałem problem, ponieważ zdawałem sobie sprawę, że
nikt nie będzie chciał opuścić rodziny. Zastanawiałem się, co w tej sytuacji zrobić. Wiedziałem, że jeden kani
ster zakopałem. Kierowca, który uciekł z rodziną, zostawił mi klucz do samochodu.

W międzyczasie do pałacu zajechały 3 samochody z oficerami niemieckimi wysokiej rangi. "Wywiad"
z kuchni doniósł, że szykują dla nich posiłek. Pomyślałem wtedy, że to doskonała okazja do ucieczki. Swój
plan przedstawiłem Jankowi Kempie, przyjacielowi, który właśnie przyjechał odwiedzić rodzinę – Karola i ro
dziców. Decyzja zapadła szybko. Karol zostaje z rodzicami, a Janek mający prawo jazdy, i jeden z pracowników
fizycznych – warszawiak ukrywający się przed gestapo i ja, uciekliśmy. Po 20 minutach siedzieliśmy w samo
chodzie i w drogę! W aucie znaleźliśmy stare dokumenty ze służbowych wyjazdów naszego szefa Niemca.
Jan przerobił daty, ale na szczęście nikt do samej Warszawy nas nie kontrolował. Porządkiem na szosie kiero
wała żandarmeria polowa i to już nie byli butni aroganci niemieccy.

Brata mojego wraz z bagażem tydzień wcześniej wysłałem do Kielc do znajomych, do pp. Mosiów, bardzo
przyjaznych ludzi. Bogdan wracając do Kuflewa zatrzymał się jeden dzień w Warszawie. Dzięki temu został
w Stolicy i mogliśmy się spotkać. Z Jasiem zawarliśmy umowę. Jeśli szczęśliwie uda nam się zatrzymać po
jazd, po wojnie każdy będzie korzystał z niego 15 dni w miesiącu. Niestety, znaleźli go żołnierze niemieccy,
choć był dobrze ukryty pod Warszawą w chłodni z lodem i trocinami. Szkoda.

Miałem swój pogląd na temat walki z Niemcami. Rok służby wojskowej i 17 dni udziału bezpośredniego
w działaniach wojennych, uprawniły mnie do własnego zdania. Za szeroki to temat, aby wyliczyć wszystkie
straty i zyski tej wojny. Jestem realistą i wielokrotnie moje sądy się potwierdziły.

Uciekam od tych rozważań i wracam do celu tej pisaniny. Razem z bratem
Bogdanem pierwszym pociągiem pojechaliśmy do Kielc do pp. Mosiów. Wymie
niliśmy poglądy dotyczące sytuacji i stwierdziliśmy zgodnie, że w Warszawie
szykuje się powstanie. Przewidywaliśmy jego tragizm i bezsensowny koniec.
Część obecnych przyjęła ten pogląd nawet wrogo. Po ok. 10 dniach wybuch po
wstania stał się faktem. Dorośli przygotowywali się do wymarszu na pomoc po
wstańców. Odradzałem, ale bezskutecznie. Na szczęście wrócili wszyscy, bo w porę
się wycofali. Byli w opłakanym stanie. Otarte do krwi stopy, buty pod pachą.
Mieszkanie Mosiów się zapełniło. Naliczyłem tych osób 19.

Ogromna posiadłość ziemi, która dawała
obfite plony, uczyniła właściciela zamożnym.
Rolnik ten w podzięce, nie żałując środków
na strój figury, wybudował kaplicę dla „św.
Izydora Oracza” - patrona rolników. Często
odwiedzał świętego w kapliczce, dziękując
patronowi za swoją zamożność.

Obok jego posiadłości znajdowało się ob-
szerne jezioro, a wokół jeziora las i duże po-
lany z soczystą trawą. Gospodarz ciągle
głowił się nad tym, co zrobić, jak działać, aby
stać się właścicielem tych rozległych i jakże
bogatych we faunę i florę terenów. Myślał,
myślał aż wymyślił. Przecież na swoim polu
miał patrona.

Z samego rana wybrał się więc do św. Izy-
dora, któremu wybudował kaplicę i przyodział
go w przepiękny strój, w nadziei, że święty
odwdzięczy mu się za to wszystko i wskaże co
czynić, by stać się właścicielem przyległych
do jego gospodarstwa terenów. Stojąc za-
myślony przy kapliczce nagle usłyszał głos:
„Przyjdę do Ciebie po południu i wtedy po-
rozmawiamy. Czekaj na mnie!”.

Pospiesznie wrócił do domu i nakazał służ-
bie, aby przygotowała dobre jadło i napoje.
Wydał również polecenia strażnikom swoich
dóbr, aby w czasie wizyty świętego nikt nie
przekroczył bram jego posiadłości i nie prze-
szkadzał w ważnych rozmowach.

Tak też się stało. Nawet przechodzący
obok żebrak, który poprosił o trochę wody,
w tym ważnym okresie oczekiwania na św.
Izydora, nie został wpuszczony i pragnienia
nie mógł ugasić. Czekano długo, ale św. Izy-
dor nie przyszedł. Zawiedziony gospodarz
wydał polecenie parobkom, aby wzięli łomy
i młoty, i zburzyli pomnik, który nie tak daw-
no kazał wybudować. Tak też się stało. Na-

stępnego dnia osobiście poszedł sprawdzić,
czy kaplica z wizerunkiem świętego została
zburzona, i znów usłyszał głos: „Byłem i nie
wpuszczono mnie”. Na miejscu zburzonego
pomnika zobaczył tego samego żebraka,
który prosił o kubek wody, a nie św. Izydora
w stroju, w którym ustawił go w kaplicy.

Proszę wysoki trybunał o łagodny wymiar
kary za zburzenie posągu, bo dopiero teraz
zrozumiałem, że nie szata czyni ludzi dobry-
mi. Zrozumiałem, że dobrego człowieka spo-
tkać można na ulicy, w tramwaju, w sklepie,
człowieka posiadającego coś, czego na ze-
wnątrz nie widać, ale co zdobi go ponad
wszystko, a jest to sumienie, sumienie, któ-
re nazywane jest oczami Boga w sercu czło-
wieka. Dopiero teraz pojąłem, że żebrak,
który prosił o wodę, był świętym, a ja odmó-
wiłem mu pomocy, mimo że posiadam bo-
gactwo i władzę, którą dysponuję dzięki
poddanym, ale o tym ciągle zapominam. O ile
wysoki trybunał posiada to, czego mnie za-
brakło, to proszę nie o czasowe, lecz doży-
wotne zawieszenie kary.

Taką oto przypowieść kiedyś słyszałem i jest
w niej duże ziarno prawdy. Prawdy, która do-
tyczy nie tych najbiedniejszych, lecz takich,
którzy ciągle proszą o więcej, oraz tych, któ-
rzy już mając dużo, nie licząc się z pracowni-
kami, ich kosztem chcą mieć jeszcze więcej.
Oby się nie okazało, że zamiast świętego pa-
trona kupców, handlarzy, czy jakiejkolwiek
innej branży przedsiębiorców, w ich progi za-
wita nie żebrak, ale Państwowa Inspekcja
Pracy, kontrolerzy ZUS lub Urzędu Skarbo-
wego.

Puenta jest taka: nie proś o zbyt wiele,
aby szybko się wzbogacić, nie pozbawiaj in-
nych tego, co im słusznie się należy, ale dzię-
kuj w pokorze za to, co już otrzymałeś.

Hrabia Lech

Przy kufelku

Zmiana składu
Rady Powiatu

Zgodnie z obowiązującymi procedurami,
przewodnicząca Rady Powiatu poinformowa
ła o śmierci radnego Komisarza Wyborczego.
Zgodnie z Ordynacją Wyborczą Komisarz
Wyborczy w Kaliszu w ciągu 14 dni podejmie
postanowienie o wygaśnięciu mandatu rad
nego. Mandat obejmie kolejny kandydat z li
sty wyborczej KKW SLD Lewica Razem –
Stefan Hebisz, zamieszkały w Doruchowie,
który w wyborach do Rady Powiatu w Ostrze
szowie zdobył 319 głosów.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl
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Temat związany z poprawą widoczności
usprawniającej ruch w miejscowości Za-

lesie w gm. Doruchów, na skrzyżowaniu
drogi gminnej z drogą powiatową nr 5593,
na ostatniej sesj i poruszyła radna Maria
Rogalewska. Radna wnioskowała o jak naj-
szybsze przyjrzenie się temu skrzyżowaniu
i zastanowienie się nad sensownym rozwią-
zaniem, bo jak mówiła, jadący od miejsco-
wości Wrzosy, chcąc skręcić w lewo, ma
kłopot, gdyż skrzyżowanie jest tak usytu-
owane, że trudno jest dostrzec, czy z pra-
wej strony nic nie nadjeżdża.

Nie była to jednak pierwsza interpelacja
w tej sprawie. Okazało się, że już w lutym na
prośbę mieszkańców, temat ten poruszała
radna Ewa Pilarczyk, wnioskując o umiesz
czenie na wzmiankowanym skrzyżowaniu
lustra o zwiększonym kącie obserwacji,
wspomagającego widoczność. Pani Ewa od
czytała nawet fragment odpowiedzi, w której
Komisja ds. Zarządzania Ruchem na Dro
gach przy Staroście Ostrzeszowskim odmó
wiła zamontowania lustra, argumentując to
m.in. tym, że kierujący pojazdami nadjeż
dżającymi od strony Wygody Plugawskiej
mają wystarczający trójkąt widoczności, po
zwalający przy zachowaniu standardo
wych środków ostrożności bezpiecznie
skręcić w drogę gminną w kierunku centrum
Zalesia. Skrzyżowanie jest szerokie i pozwala
na bezpieczne wykonanie manewru skrętu w le
wo, a zamontowanie lustra w związku z szero
kością skrzyżowania nie pozwoli na
prawidłowe jego ustawienie, co będzie
wprowadzało w błąd kierujących chcących
skręcić w lewo. W związku z tym Komisja
nie widziała podstaw do zaopiniowania
wniosku pozytywnie.

Aby mieć wyobrażenie, o czym mowa,
pojechałem przyjrzeć się, jak tam jest na
prawdę i, szczerze mówiąc, mam mieszane

uczucia, bo droga gminna łączy się z powia
tową na jej łuku, co bezpiecznym nie jest.
Skrzyżowanie naprawdę jest szerokie, ale to
nie oznacza, że jest ono bezpieczne. Zauwa
żyłem też, że wielu kierowców skręcając od
Wygody Plugawskiej w lewo, chcąc szybko
opuścić skrzyżowanie, zanim dostrzegą nad
jeżdżający samochód z przeciwka, „ścinają”
zakręt, stwarzając tym samym zagrożenie dla
tych, którzy jadą od centrum Zalesia.

Troszkę dziwi, że Komisja, uważając że
lustro nie spełni pokładanych w nim nadziei,
nie zaproponowała innego rozwiązania po
prawiającego bezpieczeństwo. W moim ro
zumieniu najlepszym rozwiązaniem w tym
miejscu byłoby rondo, które nie tylko spo
walnia, ale i usprawnia ruch, a na tym krętym
odcinku drogi dopuszczalna prędkość wynosi
50 km/h w dzień. Najprawdopodobniej nikt
nie zdecyduje się na taką właśnie organizację

ruchu, ale Komisja mogła zalecić inne roz
wiązanie, mobilizujące kierowców do za
chowania szczególnej uwagi i ostrożności.
W prawidłowym poruszaniu się na tym
skrzyżowaniu mogłoby pomóc chociażby wy
malowanie znaków poziomych na drogach.
Linia jednostronnego przekraczania P3 na
malowana na odpowiedniej długości zmu
szałaby kierowców jadących od Wygody
Plugawskiej do zjazdu z drogi powiatowej
w lewo dopiero w miejscu, z którego dobrze
widać, czy prawa strona jest wolna. Wtedy
nikt, nie mogąc skręcać zbyt wcześnie, nie
powodowałby zagrożenia dla nadjeżdżających
od centrum Zalesia. Również na drodze gmin
nej, tuż przy skrzyżowaniu, nikomu nie za
szkodziłoby namalowanie podwójnej linii
ciągłej, która zmuszałaby kierowców do pra
widłowego wjazdu na i zjazdu z drogi powia
towej. To niewiele kosztuje, a bezpieczeństwo

na drodze na pewno by poprawiło. Jeśli na
wet doszłoby kiedyś do jakiejś kolizji, nie
można by było powiedzieć, że na skrzyżowa
niu tym nie wykorzystano wszystkich możli
wości zapewniających bezpieczne poruszanie
się po nim.

„Język znaków” to język wizualny, ale
znaki muszą najpierw być zastosowane, aby
mogły być przez kierowcę dostrzeżone i aby
mógł się do nich dostosować. Celem prawi
dłowego oznakowania dróg jest prowadzenie
kierowcy i wywoływanie u niego odpowied
nich zachowań, ale znak musi być widoczny,
czytelny, zrozumiały i adekwatny do sytu
acji, a tego na tym skrzyżowaniu brakuje. Jak
nie ma czytelnych znaków, każdy jeździ jak
chce, i, niestety, nie zawsze poprawnie.

Jan Jangas

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość
o nagłej śmierci

radnego Rady Powiatu w Ostrzeszowie
długoletniego komendanta Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej

im. Szarych Szeregów,
serdecznego przyjaciela, dobrego i mądrego człowieka

Pana

Jana Kędzi
Rodzinie i Bliskim

w imieniu samorządu powiatowego
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Przewodnicząca Rady Powiatu
oraz radni Rady Powiatu w Ostrzeszowie

Starosta Ostrzeszowski wraz
z pracownikami Starostwa Powiatowego

Nie chcą poprawić bezpieczeństwa?

3 1 lipca w Poznaniu odbyła się wojewódzka konwencja Polskiego
Stronnictwa Ludowego, w trakcie której zostały zaakceptowane li-

sty kandydatów do Sejmu z terenu województwa wielkopolskiego.

Liderem listy w okręgu kalisko – leszczyńskim została sekretarz stanu
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, senator RP – Andżelika Możdża
nowska. Według wicepremiera Janusza Piechocińskiego, senator Możdża
nowska wyróżnia się na tle innych polityków przede wszystkim
konsekwencją, determinacją i pracowitością. Wysunięcie jej na „jedyn
kę”potwierdza, że nie zmarnowała czasu poświęconego na pracę w parla
mencie. Jak zapowiada minister Możdżanowska, jej kampania wyborcza
będzie dynamiczna, a czas wykorzystany w 100%. Kolejne miejsca zaj
mują: wicewojewoda Dorota Kinal, szef Wielkopolskiej Izby Rolniczej
 Piotr Walkowski, wicemarszałek województwa  Krzysztof Grabow
ski i szef rady powiatu leszczyńskiego  Jan Szkudlarczyk. Na liście jest
też akcent ostrzeszowski. Nr 10 przypisano staroście Lechowi Janickiemu,
nr 19 to pozycja Wioletty Szkopek.

KK

Andżelika Możdżanowska
numerem jeden
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Nieudana kradzież
(27.07.2015 r.)

26 lipca około godz. 23 na ul. Leśnej w Ostrze
szowie doszło do włamania na teren budowy.
Trzech nastoletnich sprawców próbowało ukraść
kable miedziane oraz inne przedmioty, które
chcieli sprzedać. Włamanie zauważył nie będący
w tym czasie na służbie policjant z Wydziału Pre
wencji. Po podjętym pościgu, funkcjonariuszowi
policji udało się złapać jednego z nastolatków,
którym okazał się być 14letni mieszkaniec
Ostrzeszowa. Na miejsce został wezwany patrol
policji. Podczas rozmowy z 14latkiem udało się
ustalić, że pozostałymi sprawcami nieudanej kra
dzieży byli 19 i 16letni mieszkańcy Ostrzeszowa,
którzy zostali zatrzymani następnego dnia. Wo
bec nieletnich sprawę prowadzić będzie Sąd Re
jonowy w Ostrzeszowie, a wobec 19latka trwają
czynności prowadzone przez Wydział Kryminalny
KPP w Ostrzeszowie.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Opracowała
KK

na podstawie KPP Ostrzeszów

Kolizja na skrzyżowaniu
(27.07.2015 r.)

27 lipca około godz. 15 na skrzyżowaniu ul. Ko
ściuszki i al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie
doszło do kolizji drogowej. Sprawczynią kolizji by
ła 23letnia mieszkanka Kępna, która kierując sa
mochodem marki suzuki uderzyła w prawidłowo
jadący pojazd marki BMW, którym kierował 19
letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego. Ko
bietę ukarano mandatem karnym w wysokości
250 zł.

Na 9 tys. zł wyceniono straty po nieudanej próbie
podpalenia dyskoteki EPOKA w Kobylej Górze. Nie
znany sprawca bądź sprawcy działając pod osłoną no
cy z 28 na 29 lipca polał elewację budynku łatwopalną
substancją i podpalił. Na szczęście ogień w porę za
uważono. Około godz. 4 na miejsce przybyły jednostki

straży pożarnej z Kobylej Góry i Ostrzeszowa. Spaliła
się wierzchnia część styropianu na elewacji. Ogień nie
dostał się do środka.

Wyjaśnieniem zagadki podpalenia zajęli się ostrze
szowscy policjanci.

RED

Nie ustąpiła pierwszeństwa
(27.07.2015 r.)

27 lipca około godziny 18 funkcjonariusze KPP
w Ostrzeszowie otrzymali zgłoszenie o kolizji dro
gowej przy ul. Łąkowej w Ostrzeszowie. Na miej
scu zdarzenia ustalono, że 25letnia mieszkanka
Ostrzeszowa kierująca pojazdem marki skoda
nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo
jadącemu 55letniemu mieszkańcowi Ostrzeszo
wa. Kobietę ukarano mandatem karnym w wyso
kości 300 zł.

Oddalił się z miejsca kolizji
(31.07.2015 r.)

31 lipca około godz. 10 dyżurny KPP otrzymał
zgłoszenie o kolizji drogowej, do której doszło
przy ul. Piaski w Rojowie. Funkcjonariusze KPP
w Ostrzeszowie ustalili, że sprawcą kolizji był
mieszkaniec Ostrzeszowa, który wykonywał ma
newr cofania nie zachowując odpowiednich środ
ków ostrożności i uderzył w samochód marki
mitsubishi. Po zdarzeniu kierowca oddalił się
z miejsca kolizji. Mężczyzna został ukarany man
datem karnym.

Kolizja na ul. Sportowej
(31.07.2015 r.)

31 lipca około godz. 14 przy ul. Sportowej,
mieszkanka Ostrzeszowa kierująca samochodem
marki peugeot w trakcie wykonywania manewru
cofania nie zachowała należytych środków
ostrożności i uderzyła w pojazd tej samej marki,
którym kierowała mieszkanka gm. Doruchów.
Uczestniczki zdarzenia były trzeźwe. Sprawczyni
została ukarana mandatem karnym.

Nie zachowali odstępu
(31.07.2015 r.)

Do zdarzenia doszło 31 lipca o godz 17 w Bu
kownicy. Skierowani na miejsce zdarzenia poli
cjanci ustalili, że sprawcami byli kierujący
samochodem marki peugeot, mieszkaniec Wro
cławia, oraz mieszkaniec gm. Grabów nad Pro
sną, kierujący samochodem marki BMW. Obaj
mężczyźni podczas manewru wymijania nie za
chowali należytego odstępu, co doprowadziło do
zderzenia. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawcy
zostali ukarani mandatem karnym.

Kolizja na skrzyżowaniu
(31.07.2015r.)

W ostatni dzień lipca około godz. 17 przy ul.
Kościuszki w Ostrzeszowie kierujący samocho
dem osobowym marki volkswagen golf zbliżając
się do skrzyżowania z sygnalizacją świetlną nie
zachował należytych środków ostrożności i ude
rzył w tył pojazdu marki volkswagen LT, którego
kierowca oczekiwał na zmianę światła. Uczestni
cy kolizji byli trzeźwi. Za spowodowanie kolizji
sprawca został ukarany mandatem karnym.

Zatrzymane prawa jazdy
(01.08.2015 r.)

1 sierpnia około godz. 7 w miejscowości Przy
tocznica policjanci z drogówki zatrzymali mężczy
znę kierującego samochodem osobowym marki
skoda. Powodem zatrzymania była nadmierna
prędkość. Do podobnego zdarzenia doszło około
godz. 9 w miejscowości Stara Kuźnica. Funkcjo
nariusze policji zatrzymali kierowcę samochodu
marki volkswagen golf. Obaj mężczyźni przekro
czyli dozwoloną prędkość o ponad 50 km/h, cze
go skutkiem było zatrzymanie uprawnień do
prowadzenia pojazdów oraz mandaty karne.

Stracił panowanie
(01.08.2015 r.)

Zdarzenie miało miejsce 1 sierpnia około godz
12 w miejscowości Głuszyna. Kierujący motocy
klem marki suzuki, 24letni mieszkaniec gm.
Czajków, jadąc prostym odcinkiem drogi, na któ
rej widać liczne wyboje, stracił panowanie nad
pojazdem i się przewrócił. Jak się okazało, męż
czyzna nie posiadał uprawnień do kierowania
motocyklem. Po zdarzeniu trafił do kaliskiego
szpitala. Motocyklista był trzeźwy. Został ukarany
mandatem karnym.

Nie zachował ostrożności
(03.08.2015r.)

W poniedziałek około godz. 6 kierujący busem
marki mercedes sprinter mieszkaniec gm. Gra
bów nad Prosną, wyjeżdżając z ul. Ceglarskiej w
Ostrzeszowie uderzył w rogatki w trakcie ich za
mykania. Powodem uderzenie było niezachowa
nie odpowiednich środków ostrożności. Kierujący
pojazdem był trzeźwy. Został ukarany mandatem
karnym.

Nietrzeźwy na drodze
(31.07.2015 r.)

31 lipca policjanci patrolujący ul. Wł. Sikorskiego w
Ostrzeszowie zatrzymali do kontroli drogowej 29letnie
go mieszkańca gm. Ostrzeszów, kierującego citro
enem. Przeprowadzone wobec niego badanie
wykazało 2,5 promila alkoholu! Funkcjonariusze zatrzy
mali prawo jazdy sprawcy. Za popełnione przestępstwo

mężczyźnie grozi pozbawienie wolności do 2 lat.

Próba podpalenia EPOKI

W niedzielę – 2 sierpnia dyżurny KPP w Ostrzeszo
wie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu, do którego do
szło w Przytocznicy (gm. Doruchów). Na miejscu
policjanci ustali, że kierujący samochodem osobowym
marki nissan, mieszkaniec gm. Doruchów, podczas
manewru wyprzedzania nie zachował należytych środ
ków ostrożności i zjechał na pobocze. W wyniku utraty

panowania nad pojazdem kierowca zajechał drogę kie
rującemu oplem, doprowadzając do zderzenia. Pasa
żerka jednego z pojazdów została przewieziona do
szpitala w Ostrzeszowie. Uczestnicy kolizji byli trzeź
wi. Sprawca został ukarany mandatem karnym.

KK

Zderzenie w Przytocznicy

fot. OSP Doruchów

Przez kilka godzin zablokowany był ruch na krajo
wej „jedenastce” w miejscowości Turze, po tym jak na
drogę przewrócił się tir przewożący warzywa. Kierow
cy zmuszeni byli skorzystać z objazdów.

Do zdarzenia doszło w piątek, ostatni dzień lipca.
Tuż przed godz. 6 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie
o zdarzeniu drogowym z udziałem ciężarówki. Poli
cjanci na miejscu ustalili, że 47letni mężczyzna
(mieszkaniec powiatu kaliskiego) kierując ciężarową
scanią wraz z naczepą wypełnioną warzywami (głów
nie cebulą), w wyniku niezachowania wszelkich środ

ków ostrożności zjechał kołem na pobocze. W następstwie
tego mężczyzna stracił panowanie nad pojazdem. Cię
żarówka przewróciła się w poprzek drogi, blokując
krajową „jedenastkę”. Kierujący był trzeźwy. Na
szczęście nie odniósł obrażeń ciała.

Kierowcy jadący przez Turze musieli liczyć się z utrud
nieniami w ruchu. Funkcjonariusze zorganizowali ob
jazdy: dla pojazdów ciężarowych przez miejscowość
Syców (woj. dolnośląskie) oraz dla osobówek przez
miejscowość Rzetnia (powiat kępiński).

(KIR)

Zablokował „11”
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„ Czy "Nasze Strony Ostrzeszow-
skie" mogłyby się za jąć sprawą

biletów na odkryty basen w Ostrzeszowie.
Z niewiadomych przyczyn nie ma tam żad-
nych ulg dla niepełnosprawnych. W dobie,
kiedy wiele instytucji wprowadza bezpłatne
bilety dla znacznego stopnia niepełno-
sprawności i ulgi dla pozostałych, w Ostrze-
szowie można usłyszeć, że żadnych u lg
n ie ma , bo. . . takich osób byłoby za du-
żo. . . Z góry dziękuję za interwencję” - pisze
w mailu do redakcji nasza czytelniczka.

Po odpowiedź na to pytanie udaliśmy się
do kierownik OSiR w Ostrzeszowie Małgo
rzaty Jaguźnej. Szefowa kąpieliska tłumaczy,
że na obiekcie są dostępne ulgi m.in. dla
emerytów i rencistów  także tych niepełno
sprawnych. Jedyne co potrzebne, by kupić
bilet ulgowy jednokrotnego wstępu za 6 zł,
to być rencistą (bilet normalny kosztuje 8 zł).
Ponadto osoba niepełnosprawna ruchowo, na
wózku inwalidzkim, wpuszczana jest na te
ren kąpieliska za darmo, a towarzyszący jej
opiekun płaci za bilet ulgowy. Jak wyjaśnia,
kąpielisko jest też zakładem pracy, który mu
si na siebie zarobić, co nie oznacza, że zarzą
dzający obiektem nie pamiętają o najbardziej
potrzebujących. Na dowód pokazuje listę 36
osób wchodzących zupełnie za darmo, pod
opiecznych Środowiskowego Domu Pomocy
Społecznej w Ostrzeszowie. Małgorzata Ja
guźna wylicza też inne instytucje, na których

prośbę kąpielisko funduje darmowe bilety na
własny obiekt. – Trudno, żebyśmy wszyst
kich wpuszczali za darmo czy z ulgami. To
są bardzo duże koszty utrzymania, a nasz se
zon trwa tylko 2,5 miesiąca – podkreśla.

Jedyne co może dziwić to to, że kilkaset
metrów dalej, na krytej pływalni „Oce
anik”, będącej pod tym samym zarządem
co kąpielisko – Zakładu Energetyki Ciepl
nej w Ostrzeszowie – z ulg korzystają wszy
scy niepełnosprawni, bez względu na to, czy
posiadają rentę czy też nie. By wejść ze zniżką,
wystarczy okazać dokument potwierdzający
niepełnosprawność. Poza niepełnosprawnymi,
z biletu ulgowego mogą też tam skorzystać
emeryci, renciści, uczniowie, studenci, daw
cy krwi. – Ale „Oceanik” otwarty jest cały
rok, a my nie – argumentuje Jaguźna. Przy
pomnijmy, zgodnie z narzuconymi odgórnie
wytycznymi kąpielisko otwierane jest od 15
czerwca każdego roku, zamykane końcem
sierpnia. – Chyba czytelnicy nie zdają sobie
sprawy, jak drogie jest utrzymanie kąpieliska,
to nie kilkanaście a nawet kilkadziesiąt tysię
cy złotych w sezonie – wyjaśnia kierowniczka
OSiRu. Koszty, o których wspomina, to m.in.
badania wody, zatrudnienie ratowników, wy
wóz śmieci... Wszak to kąpielisko a nie miej
sce do kąpieli, i wymogi są dużo większe, ale
i kąpiący mogą czuć są bezpieczniej. Co
podkreśla nasza rozmówczyni, to fakt, że za
6 czy 8 zł korzystający z kąpieliska może
przebywać na nim dowolną ilość godzin, ina
czej niż na krytej pływalni, gdzie płaci się za
godzinę przebywania na obiekcie. Kierow

niczka nie ukrywa jednocześnie, że sezon ten
jest gorszy od zeszłorocznego i niewyklu
czone, że trzeba będzie do interesu dołożyć.
Jednak zaznacza, że sprawa ulg dla niepełno
sprawnych nie będzie pominięta i być może
od nowego sezonu zarządzający terenem
wprowadzą ulgi dla wszystkich takich osób,
bez wymogu posiadania renty. – Może rze
czywiście za rok to się zmieni – przyznaje
Małgorzata Jaguźna. My trzymamy za sło
wo. Sprawie będziemy się przyglądać.

Na zakończenie dodajmy, że na obiekcie
dostępne są też karnety rodzinne 1krotnego
wstępu w cenie 20 zł. Karnet taki uprawnia
do wejścia na kąpielisko dwoje rodziców
oraz dwoje dzieci lub jednego rodzica z troj
giem dzieci. Prawo do bezpłatnego wstępu

na kąpielisko posiadają: goście hotelu, dzieci
do lat 3 przebywające pod opieką osoby do
rosłej, ratownicy WOPR na podstawie waż
nej legitymacji.

Prawo do nabycia ulgowych biletów i kar
netów wstępu posiadają: emeryci i renciści,
sprawujący opiekę nad dziećmi i osobami
niepełnosprawnymi, żołnierze zasadniczej
służby wojskowej na podstawie ważnej ksią
żeczki wojskowej, młodzież szkolna i akade
micka (studia stacjonarne, wieczorowe,
zaoczne). Ceny biletów są takie same jak w ro
ku poprzednim i zostały zatwierdzone przez
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów.

(KIR)

NIEPEŁNOSPRAWNI POMINIĘCI?

fot. osirostrzeszow.pl

W ubiegłym tygodniu dotarły do nas
dwie smutne informacje. 30 lipca

zmarł nagle Jan Kędzia, radny Powiatu
Ostrzeszowskiego. Swe życie zakończył też
dr Marian Dorożalski, uznany ostrzeszow-
ski pediatra.

Lekarz z prawdziwego zdarzenia
1 sierpnia o godzinie 12 w kaplicy cmen

tarnej w Ostrzeszowie odbył się pogrzeb dr.
Mariana Dorożalskiego, wybitnego lekarza,
pediatry, zamieszkałego w Ostrzeszowie.
Zmarł w wieku 86 lat określony mianem le
gendy ostrzeszowskiej ochrony zdrowia. We
dług opinii pacjentów doktor Dorożalski był
wyjątkowym człowiekiem, lekarzem z po
wołania, który zawsze niósł pomoc chorym.
Pogodny, uśmiechnięty, sympatyczny  to
przymiotniki, którymi był określany przez
pacjentów. Jego całym życiem były dzieci,
którym z wielkim poświęceniem niósł po
moc. Uwielbiany przez małych pacjentów,
którzy zawsze mogli liczyć na jego serdecz
ność. Określenie „lekarz z prawdziwego zda
rzenia” w przypadku dr. Dorożalskiego jest
jak najbardziej trafne. „Mamuśki”, jak ma
wiał, z pewnością na długo nie zapomną tak
oddanego pediatry.

Odszedł na wieczną wartę...
30 lipca zmarł nagle Jan Kędzia, miał 65 lat.

Był radnym Powiatu Ostrzeszowskiego, długo
letnim komendantem Hufca ZHP Ziemi
Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów. Oprócz
pełnienia ww. funkcji Jan Kędzia był także: by
łym Naczelnikiem Urzędu Gminy w Czajko
wie, Prezesem Ludowego Zespołu Sportowego
w Czajkowie oraz wieloletnim dyrektorem
Szkoły Podstawowej w Czajkowie.

Pogrzeb odbył się 2 sierpnia w kościele

parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa
w Czajkowie. Mszę św. żałobną odprawił
ksiądz Andrzej Chrobak  wicedziekan, de
kanalny duszpasterz rodzin. W uroczystości
pogrzebowej uczestniczyły setki osób: zna
jomych, przyjaciół, zuchów, harcerzy oraz
instruktorów. Pojawiły się także delegacje z:
Chorągwi Wielkopolskiej, byłej Chorągwi
Kaliskiej. (…) do zobaczenia znów – tą
właśnie pieśnią pożegnali swojego Komen
danta harcerze.

„Działacz społeczny,wspaniały przyjaciel
i fantastyczny człowiek o wielkim sercu”

tymi słowami opisał go obecny komendant
hufca – Jerzy Kowalski. W związku z tym
smutnym wydarzeniem w Hufcu została
wprowadzona żałoba na okres sześciu mie
sięcy.

W podobnym tonie o zmarłym wypowia
dają się jego wieloletni współpracownicy,
znajomi. Przez swoich kolegów określany
mianem dobrego, porządnego i mądrego
człowieka, przyjaciela i życzliwej osoby. –
Jan był osobą nietuzinkową. Miał szczególny
dar w kontaktach z innymi. Potrafił docierać
do serc i umysłów – zarówno młodzieży, jak
i dorosłych. Szanował innych, zyskując po
wszechną sympatię i oddanie. Rzadko spotyka
się osobę tak powszechnie lubianą i cenioną.

Zawsze uśmiechnięty, ciepły i otwarty na in
nych, z wielkim poczuciem humoru; miał dla
każdego dobre słowo. Nie potrafił przejść
obojętnie obok osoby potrzebującej pomocy
– mówił podczas uroczystości pogrzebowych
starosta ostrzeszowski Lech Janicki. – Jest
nam niezwykle ciężko rozstać się z osobą,
której działalność tak wiele wniosła w naszą
codzienność, zarówno w sferze materialnej,
jak i niematerialnej. Na pocieszenie pozosta
ją nam słowa Tadeusza Kotarbińskiego:
„Przeszłość zachowana w pamięci jest częścią
teraźniejszości” – mówił starosta żegnając

radnego Rady Powiatu, przewodniczącego
Komisji Finansów i Mienia, członka Komisji
Rewizyjnej. Lech Janicki w imieniu samo
rządu powiatowego, w imieniu radnych Rady
Powiatu w Ostrzeszowie, w imieniu pracow
ników Starostwa Powiatowego złożył wyrazy
najgłębszego współczucia rodzinie Zmarłe
go.

Wyrazy szczerego żalu i współczucia z po
wodu śmierci dra Mariana Dorożalskiego i rad
nego Jana Kędzi rodzinom zmarłych składa
redakcja „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

RED

NIE UMIERA TEN, KTO TRWA W PAMIĘCI I SERCACH NASZYCH

Zdjęcia z pogrzebu śp. Jana Kędzi (fot. powiatostrzeszowski.pl)
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Z takim pytaniem zwróciła się do nas mieszkanka Doruchowa, którą zażenował widok koszy na śmieci
ustawionych tuż przy siłowni pod chmurką. Racja, jak ćwiczyć, czy siedzieć na ławeczce i rozkoszować

się świeżym powietrzem, kiedy pod nosem mamy kosze pełne odpadów. Pozostaje mieć nadzieję, że po-
jemniki znajdą inne, bardziej dogodne miejsce, i korzystający z urządzeń nie będą musieli wąchać ich za-
wartości.

„DALEJ NIE MOŻNA BYŁO TEGO
POSTAWIĆ?” Smutna informacja dotarła do nas z Pisarzowic. Przy drodze woje-

wódzkiej znaleziono martwego bociana. Prawdopodobnie zginął od
potrącenia przez samochód.

Co gorsza, okazuje się, że ptak najprawdopodobniej pochodzi z gniaz
da znajdującego się na dziedzińcu Warsztatów Terapii Zajęciowej. Przy
pomnijmy, gniazda usytuowanego na platformie, którą rok temu do użytku
oddawali przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. 14
metrowa platforma została sfinansowana ze środków powiatu ostrzeszow
skiego. Wówczas dla bezpieczeństwa ścięto pień starej topoli przy Warsz
tatach Terapii Zajęciowej, choć było tam gniazdo, i w zamian postawiono
platformę. Boćki ją zaakceptowały i zaczęły budować nowe. Po roku wró
ciły dokończyć dzieło. Para, wszystkim mieszkańcom znana i nawet nazy
wana imionami Gloria i Stefan, doczekała się dwojga potomstwa. Niestety,
na bocianią rodzinę spadła tragedia. To prawdopodobnie jeden z nich został
znaleziony martwy. Co szokuje to fakt, że ptak leżał przez kilka dni przy
drodze wojewódzkiej, a osoby odpowiedzialne za porządek nie zareago
wały. Nasza czytelniczka, która zgłosiła nam sprawę, zbulwersowana była
faktem braku zainteresowania. Jak mówiła, bocian leżał prawdopodobnie
od piątku – 31 lipca, a osoby, które powinny tym tematem się zająć, nie
wykazały chęci. – A tak głośno było, jak starosta postawił mu nowy słup
pod gniazdo – mówi rozżalona kobieta. Postanowiła sama zainterwe
niować. Sprawę, jak mówi, zgłosiła sołtysowi wioski i ze względu na
weekend wysłała mailowo na adres urzędu gminy w Kobylej Górze.
Zadzwoniliśmy z pytaniem zarówno do sołtysa, jak i urzędników, czy
o sprawie wiedzą. Pierwszy, owszem, wiedział, jednak z racji nieobecno
ści, jak przyznał, sprawy nigdzie nie zgłosił; w urzędzie też nie wiedziano.
Damian Lewandowski z kobylogórskiego urzędu gminy o przykrej sytu
acji dowiedział się dopiero od nas w poniedziałek – 3 sierpnia. Chwilę
później informację tę przekazała mu także inna urzędniczka, która odczy
tała pocztę mailową, co potwierdza fakt interwencji mieszkanki Pisarzo
wic. Urzędnicy udali się w miejsce wskazane przez nas i zastali martwego
ptaka. Poinformowano firmę utylizacyjną, która ma się zająć padłym bo
cianem. Jednak rozmawiający z nami urzędnik nie był w stanie po
twierdzić, czy bocian jest rzeczywiście jednym ze znanej w okolicy
pary, o czym wcześniej mówiła nam czytelniczka i potwierdzał sołtys
wioski. Sprawa w ciągu najbliższych dni zostanie wyjaśniona.

Warto dodać, że bocian cieszy się ogromną sympatią Polaków, jest
symbolem trwałości związków małżeńskich i troskliwości w wychowaniu
potomstwa. Dlatego smuci los ptaka, który martwy czekał na interwencję i
usunięcie z przydrożnego rowu. Jeśli potwierdzi się fakt, że ptak jest
mieszkańcem wspomnianej platformy, wiadomość ta jeszcze bardziej szo
kuje. Bo kiedy stawiano im nowy dom, zainteresowanie było, a kiedy ptak
martwy...

(KIR)

Dokończenie ze str.1

W bocianim gnieździe na platformie
widziany jest tylko jeden ptak.

Prawdopodobnie martwy bocian był
właśnie jego mieszkańcem.
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Pisarz, działacz, polityk  kto zasługuje
na tytuł Społecznika Roku 2015?

Wybierzcie razem z nami Społecznika Roku 2015.
Do kogo powinien trafić zaszczytny tytuł?

Oto nasi pierwsi kandydaci. Są wśród nich politycy, działacze, artyści.

Czekamy na Wasze kolejne propozycje  możecie je wysłać mailem na adres:
redakcja@naszestrony.info.pl lub pocztą na adres redakcji.

Macie czas do 6 sierpnia.
Poniżej dotychczasowe zgłoszenia naszych Czytelników oraz krótkie uzasadnienia.

Osoby, które chcą zostać wykreślone z listy kandydatów lub chcą zmodyfikować dane o sobie,
prosimy o kontakt z redakcją.

Sylwia Adamska – sołtys Ligoty, działa na rzecz wsi, mieszkańcy mogą liczyć na jej pomoc. Jako sołtys z
uporem realizuje wytyczone cele.
Marcin Poprawa  założyciel grupy rekreacyjnobiegowej „Aktywny Ostrzeszów”. Przyczynia się do popula
ryzowania aktywnej formy spędzania czasu. Był także „cichym współorganizatorem” tegorocznego Crossu
Ostrzeszowskiego. Aktywny działacz społeczny na Facebooku.
Roman Kaczmarek – członek czajkowskiej Orkiestry Dętej, działa na rzecz gminy Czajków, której jest
mieszkańcem. Zawsze życzliwy i chętny do pomocy.
Sandra Krowicka  działa na rzecz pacjentów szpitala w Ostrzeszowie organizując dla nich liczne spotkania.
Pacjenci cenią ją za poświęcanie swojego wolnego czasu, a także za ciepłe i otwarte serce.
Maksymilian Ptak – radny Powiatu Ostrzeszowskiego. Jego działania wykraczają poza zakres działania rajcy
i przekładają się na wsparcie zwłaszcza gminy Grabów nad Prosną, z której się wywodzi. Mieszkańcy tej gmi
ny są mu wdzięczni za pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych m.in. na budowę dróg i chodników.
Marcin Ambroziak  strażak ochotniczej straży pożarnej, działacz młodzieżowego ruchu strażaków, organi
zuje liczne turnieje i zawody.
Aleksandra Marszałkowska  prowadzi koła wokalne działające przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury.
Swoją pasją śpiewu zaraża dzieci i młodzież, wśród których nie brakuje talentów.
Maciej Janiszewski – działacz sekcji szachowej w Ostrzeszowie, ceniony za zaangażowanie i poświęcanie
wolnego czasu. Organizator Festiwalu Rocka Progresywnego Baszta ProgFest w Ostrzeszowie.
Janusz Łacina  lektor języka angielskiego, uwielbiany przez młodzież i przez nią zgłoszony, mentor języka
obcego i aktywny belfer.
Maria Wróbel  działa na rzecz Stowarzyszenia „Stacja Bukownica”, chętnie pomaga przy organizacji festy
nów; uwielbia dzieci i sztukę.
Teresa Okoń  od lat wczesnoszkolnych osoba ta działała w samorządzie uczniowskim, przez szkołę średnią
po dzień dzisiejszy. Obecnie kandydatka jest Przewodniczącą Rady Rodziców działającej przy SPSK w To
rzeńcu, starostą grupy Z1B w WSZ "Edukacja" we Wrocławiu, radną Gminy Doruchów oraz członkinią KGW
w Torzeńcu. Chętnie, zawsze z wielkim zaangażowaniem i bezinteresownie działa na rzecz lokalnej społecz
ności.
Krystyna Sikora  członek Stowarzyszenia Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości oraz prezes Ostrze
szowskiej Lokalnej Grupy Działania. Chętna do działań na rzecz Ostrzeszowa.
Grażyna Jaszczyk  radna Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, aktywnie działa na rzecz miejscowości Pala
ty, organizując tam wraz z mężem liczne festyny.
Beata Zięba  radna gminy Kobyla Góra, aktywnie włączyła się w organizację imprez na rzecz Kobylej Góry.
Bolesław Grobelny  poeta, ostrzeszowski działacz, miłośnik historii ziemi ostrzeszowskiej. Zawsze życzliwy
i wesoły.
Mieczysław Matyszkiewicz – radny Powiatu Ostrzeszowskiego, miłośnik wsi Mąkoszyce, chętnie działa na
rzecz tej społeczności.
Alojzy Kabat – członek miejskogminnego i powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, organizator bie
gu „10 Profi”, działa na rzecz sportu młodzieżowego.
Bogusław Kamionka – prezes Koła Emerytów i Rencistów w Kaliszkowicach Kaliskich, były radny Rady
Miejskiej Mikstatu; zaangażowany w działalność nie tylko lokalnej społeczności; szczery, uczciwy, zawsze
chętnie niosący pomoc.
Stanisław Hemmerling – wieloletni aktywny społecznik, człowiek uczciwy o wielkim sercu, niosący pomoc
rodzinom wielodzietnym i poszkodowanym, były sołtys wsi Parzynów, były radny Gminy Kobyla Góra, obec
nie radny powiatu, prawdziwy patriota.

U roczystości z okazji Święta Wojska Polskiego oraz 95. rocznicy Cu-
du nad Wisłą odbywać się będą 1 4 sierpnia w kościele pw. Naj-

świętszej Maryi Panny oraz na ostrzeszowskim rynku.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 18.30  mszą św. w kościele farnym
pw. Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w Ostrzeszowie, po której
nastąpi złożenie okolicznościowych wiązanek kwiatów z udziałem pocz
tów sztandarowych pod tablicą upamiętniającą gen. Józefa Hallera na
ostrzeszowskim rynku. W programie zaplanowano również spotkanie
kombatantów, władz powiatu ostrzeszowskiego, miasta i gminy Ostrze
szów oraz uczestników uroczystości.

Na święto zaprasza Starosta Ostrzeszowski, Burmistrz Miasta i Gminy
Ostrzeszów oraz Zarząd Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Ostrzeszowie.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Święto Wojska Polskiego

Miałeś otrzymać zwrot nadpłaconego podatku, ale ciągle nie ma
tych pieniędzy na koncie? Może to fiskus w ten sposób wyegze-

kwował pieniądze za mandat od drogówki albo zaległy abonament
RTV?

Polskę obiegła ostatnio historia pana Jana, który czekał na zwrot 1600
złotych, ale otrzymał tylko 400 zł, bo resztę zajął fiskus na poczet nieza
płaconego abonamentu RTV. Pan Jan otrzymał pismo z informacją od
Urzędu Skarbowego, że jeśli nie godzi się na uznanie tej wierzytelności,
to może skierować sprawę na drogę sądową. Wszystko wskazuje na to, że
nie będzie to odosobniony przypadek.

Zgodnie z ustawą Urząd Skarbowy powinien zwrócić kwotę nadpłaco
nego podatku w ciągu trzech miesięcy od złożenia oświadczenia podatko
wego. Poślizg może być spowodowany kłopotami technicznymi lub
zwykłą pomyłką, ewentualnie nieprzekazaniem skarbówce aktualnego nu
meru konta. Jednak coraz bardziej jest prawdopodobne, że podatnik został
w ten sposób zmuszony do opłacenia zaległości w abonamencie lub man
dacie drogowym.

Potrącanie należności z nadpłaconego podatku nie jest rzeczą nową, lecz
jeżeli chodzi o regulowanie w ten sposób zaległości związanych z opłaca
niem abonamentu RTV, to dopiero niedawno urzędnicy zaczęli wykorzystywać
blisko 50letnie przepisy. Artykuł 89 ustawy z 1966 roku o postępowaniu eg
zekucyjnym w administracji pozwala na takie działania i ten właśnie prze
pis skarbówka wskazuje jako ich podstawę. Chodzi o niemałe pieniądze.
Według ostrożnych szacunków zaległości Polaków za nieopłacony abona
ment RTV przekraczają 2 mld zł.

Jeszcze inaczej rzecz wygląda w przypadku przedsiębiorców. W sytu
acji, kiedy zalegają oni z zapłatą VAT, muszą się liczyć z odpowiednio
mniejszym przelewem na konto bądź też jego całkowitym brakiem.

W każdym przypadku do zaległych kwot doliczane są jeszcze odsetki
i koszty takiego postępowania, a więc im starsze zaległości, tym wyższe
mogą to być kwoty. Obecne podstawowe ustawowe odsetki to 8 procent
rocznie.

Za każdym razem dłużnik powinien dostać stosowną informację od fi
skusa, określającą, w jaki sposób i na jakiej podstawie zwrot nadpłacone
go podatku został pomniejszony. Jeżeli tak się nie stało pozostaje nam
skontaktować się z właściwą dla naszego miejsca zamieszkania skarbów
ką.

ak

Gdzie się podział zwrot
Twojego podatku?



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 30 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY04 sierpień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



9NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 30POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 04 sierpień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

W piękną słoneczną sobotę 1 sierpnia wszystkie drogi
prowadziły na wzniesienie Kobyla Góra pod Krzyż

Milenijny. Odbywał się tam koncert gwiazd piosenki pol-
skiej - Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza. Sprowadze-
nie tak znamienitego duetu to zasługa Kobylogórskiego
Ośrodka Kultury, kierownictwa parafii pw św. Mikołaja w Pa-
rzynowie oraz Ośrodka Duchowości - SAMOTNIA.

Koncerty z cyklu „Muzyka między niebem a ziemią” mają
miejsce w uroczej scenerii, którą wieńczy na wzgórzu olbrzy
mi Krzyż Milenijny – spinający w całość to otaczające piękno.
Sam widok sceny i ławek ulokowanych poniżej, w blasku
słońca sprawia wrażenie małego, zacisznie pięknego zakąt
ka, które wybucha swą wielkością gdy tylko zgromadzą się
setki słuchaczy, a piosenka popłynie z tej sceny. Jest wtedy
tak wielka jak deski Opery Leśnej w Sopocie.

Gdy przed koncertem artyści przyjechali na próbę, zoba
czyliśmy w ich lekko przestraszonych oczach lęk i standar
dowe, nie pierwsze już, zadawane pytania: „Kto tutaj
przyjdzie, chyba tylko dziki i łosie?”. Dlatego dla publicz
ności było miłym zaskoczeniem, kiedy tuż przed koncertem
z ust muzyków usłyszeli „WOW!”. Alicja Majewska do
słownie wyskoczyła z auta z telefonem w ręce i słowami:
„No nie, ja muszę z wami i wam zrobić zdjęcia! Nie wierzę,
ile tu wspaniałej publiczności!”. Radość biła z ich twarzy, ra
dość prawdziwa  nie udawana. Wciąż z niedowierzaniem
oboje powtarzali, że to miejsce cudowne a atmosfera wspa
niała. Na krótką chwilę weszli do namiotu, by się przygotować.
W tym czasie gospodarz koncertu  Witold Pelka i dyrektor
Kobylogórskiego Ośrodka Kultury Izabela FrankowskaGra
barczyk przywitali wszystkich, dziękując zarazem za tak
liczną obecność. Tę radosną atmosferę popsuła jednak smut
na wiadomość, że koncert ten jest ostatnim w tym roku.
Brak pieniędzy – to główny powód zaistniałej sytuacji; brak
dotacji i, niestety, brak chęci ze strony odpowiednich insty
tucji w ratowaniu cyklu koncertów. Miejmy tylko cichą na
dzieję, że jednak w naszych urzędach znajdą się osoby, które
pomogą uratować to wydarzenie muzyczne, jeżeli nie w tym
roku to w następnym. Publiczność deklarowała, że bacznie
będzie się przyglądać władzom miasta i gminy oraz innych
urzędów.

Koncert czas zacząć. Prowadzący zaprosili artystów na
scenę. Zaczęło się. Popłynęły pierwsze piosenki. Szczęśliwa
pani Alicja dziękowała za tak liczne przybycie na ich kon
cert. Wspomnę też o bardzo dobrym kontakcie z widownią.
Oboje potrafili świetnie opowiedzieć o sobie, o swym jubile
uszu, śpiewać razem z widownią piosenki znane, jak: „Być
kobietą”, „Bywają takie dni”, „Jeszcze się tam żagiel bieli”,
„Świat w kolorze nadziei”, „Odkryjemy miłość nieznaną”
oraz kilka nowych. Wszystkie utwory nagradzane były
gromkimi brawami. Piękne piosenki, radosna publiczność,
ale wszystko co dobre szybko mija. Koncert ten dla wielu
kończył się za wcześnie, były więc brawa a wraz z nimi bi
sy. Po zakończonym występie trwały jeszcze długie rozmo
wy, bardziej prywatne i pełne zachwytów, oraz wspólne
zdjęcia i autografy. Wieczór, a właściwie już noc i wreszcie
doczekałem się rozmowy z artystami. Muzycy udzielili wy
wiadu tylko dla naszej gazety. Cieszy mnie to bardzo i sądzę,
że czytelników także.

Stawiam pytanie podstawowe  czy to miejsce Was zasko
czyło?

Niebywale. Jadąc tutaj pomyliłem drogę; z jako takiego
asfaltu wjechaliśmy w pola, łąki, kilka domów. Zdziwienie,
a nawet trochę przerażenie, bo czas koncertu coraz bliżej.
Musimy zrobić chociaż krótką próbę, przygotować się do
występu, a tu tak mało czasu. „Jak dojedziemy?”  mówię do
Alicji.  „Nie wiem.” Strach był jednak przedwczesny. Trafi
liśmy. Tak patrzyłem na te drewniane ławki, drzewa, oto
czenie i byłem przekonany, że w tych rzędach usiądą dziki

i łosie, a okazało się, że są tutaj dosłownie tłumy. Wielkie za
skoczenie, tylu osób się nie spodziewaliśmy. Cudownie jest
tutaj.

Chciałbym wrócić do początku kariery pani Alicji oraz
pana. Jak to się zaczęło?

Alicja zaczynała w zespole PARTITA. Ja raczej jej nie od
kryłem, lecz zwróciłem uwagę na nią. Zobaczyłem ją, śpie
wali wspólnie. Zauważyłem w tym sześcioosobowym
zespole, że jest jedna osoba, która ewidentnie się wyróżnia
osobowością, inteligencją muzyczną  tak bym to nazwał.
Coś mi mówiło, że wcześniej czy później ona będzie śpiewać
solo, że sama zrobi karierę, i tak się stało. Alicja odeszła od
zespołu i przyszła do teatru na Targówku, gdzie ja byłem
szefem muzycznym. Przyjęliśmy ją jako solistkę. Później
wystąpiła na Festiwalu Piosenki w Opolu, gdzie zaśpiewała
piosenkę „Bywają takie dni”. Ja tę piosenkę zaaranżowałem.
Zrobiła furorę. Występowała wtedy jako debiutantka, a zdo
była najwyższą nagrodę festiwalu. Był to mocny akcent jej
początkowej kariery. Później była bardzo długa droga, zaczę
liśmy razem pracować. Były różne i liczne wyjazdy zagra
niczne, programy telewizyjne, koncerty recitalowe, za
granicą. Jeździliśmy do Stanów Zjednoczonych, Kanady,
Niemiec, Austrii, Czech... Można by tak długo wymieniać.
Wtedy jeździło się wszędzie, takie były czasy. Przez te wy
jazdy okrzepliśmy. W tym czasie powstawały nowe piosenki,
nowe płyty; tak po drodze, z marszu. I oto krótki wybór z te
go wszystkiego przedstawiliśmy na dzisiejszym koncercie.

Mam pytanie, nie chodzi mi o szerzenie plotki, ale
chciałbym zapytać, czy to prawda, że pan Wojtek Młynarski
zabronił występu pani Alicji w sukience, która jej się podo
bała?

Możemy o tym porozmawiać, chociaż przy tym temacie
trochę się unoszę, ale może to wiele wyjaśni. Widzi pan, mu
szę to tak nazwać  niedojrzałość lub głupota dziennikarza,
któremu wówczas udzieliliśmy wywiadu. To było tak. Alicja
opowiadała w Warszawie panu dziennikarzowi zabawną sy
tuację. Alicja miała sukienkę, której Wojtek Młynarski nie
skrytykował!  jak napisał tamten dziennikarz. Wojtek Mły
narski tylko zapytał Alicję, czy ma lepszą sukienkę, bo do tej
piosenki przydałaby się inna. I to było wszystko. Natomiast
tamten pan, który z tej wypowiedzi postanowił zrobić sensa
cję, powiedział, że Wojtek Młynarski bardzo skrytykował
wybór Alicji i kazał koniecznie zmienić sukienkę, oraz dodał,
że Alicja ma o to do Wojtaka do dzisiaj żal; twierdzi, że Woj
tek ją skrzywdził. To wszystko kłamstwa. Niezależnie, co
Alicja mu powiedziała, powypisywał bzdury i zrobił sensa
cję. Nie ma w tym cienia prawdy. Mówię o tym z zacietrze
wieniem, bo uważam, że każdy powinien dobrze
i uczciwie wykonywać swoją pracę. Alicja potrafi
dobrze śpiewać i śpiewa. Ja komponuję i wiem,
że robię to dobrze. Niestety, tamten dziennikarz
zrobił, delikatnie mówiąc, złą pracę, wręcz
oszukał swych czytelników. Dobrze, że pan o to
zapytał, czytelnicy dowiedzą się całej prawdy.

Napisał pan muzykę do znanego serialu „07
zgłoś się”. Czy do innych filmów też?

Zdarzyło mi się stworzyć muzykę do kilku
filmów. Mnie utkwił jeden „Lata dwudzieste, lata
trzydzieste”, do którego też skomponowałem
muzykę. Pisząc muzykę do tego filmu nie doce
niłem go, napisałem jednak dobrą muzykę. Wy
dawało mi się wtedy, że jest to taka komedyjka,
nic specjalnego. Teraz mogę powiedzieć, że jest
to jeden z tych filmów, które zyskują a nie tracą.

Ja bylem zszokowany, kiedy po latach go obejrzałem. Za
uważyłem, że jest to świetny film rewiowy. Udał się reżyse
rowi.

Pani Alicjo, mam pytanie o piosenkę, która przeleżała
długo w szufladzie, a teraz, od niedawna, ją pani śpiewa.

Tak, na pewno chodzi panu o piosenkę „Panom rozsądku
nie przybywa”. Była napisana już w 2003 roku, czyli 12,13
lat temu. Nie umiałam się do niej przełamać, uważałam  nie
potrafię czegoś takiego zaśpiewać. Jest w tym tekście dużo
słów nieprzychylnych mężczyznom, był to taki zestaw tekstu
o mężczyźnie, jego wadach, który uważałam długo za nie
właściwy w moim języku. Nie potrafię tego powiedzieć, oce
nić, czy to ja byłam taka inna, spokojna, miałam wtedy do
niej dystans. Wydawało mi się, że określenie "męskie beksy"
w stosunku do panów mi nie uchodzi. A może cały ten temat
piosenki mnie przerażał. Minęły jednak lata i powiedziałam
do Włodka: „Wiesz, może bym to nagrała. I jak to się mówi:
stało się i nie jest źle”. Piosenka była przedstawiona, miała
swą premierę w radiowej Jedynce. Spodobała się. I co dziw
ne, za każdym razem gdy ją wykonuję na scenie, ta jeszcze
nie za bardzo znana piosenka tworzy żywą reakcję publicz
ności, jak i inne znane piosenki. Świadczy to dobrze o wyro
bieniu muzycznym słuchaczy na koncertach. Dlatego
stwierdziłam, że będę tę piosenkę śpiewać. I dla was też ją
dzisiaj zaśpiewałam. Wspomnę też o piosence „Cień czło
wieka”, którą też tutaj wykonałam, a bardzo ją lubię. Wy
konujemy ją na głosy ze Zbyszkiem Wodeckim, ale że go
z nami nie ma, wykonałam z Włodkiem i trochę z wami.

Panie Włodku, proszę opowiedzieć na koniec o nowych
planach oraz wspomnieć te miłe momenty.

Oprócz kilku jeszcze koncertów w kraju i zagranicą no
wym będzie nagranie naszego benefisu dla telewizji. Nagry
wać będziemy w okolicach listopada w Toruniu. Program
wyemitowany zostanie w pierwszy lub drugi dzień świąt.
Wystąpią w nim znamienici goście: Andrus, Zbyszek Wodec
ki, Michał Bajor i wielu innych. W swym dorobku mam kilka
oratoriów. Wszystkie pokazywano w telewizji oraz wykony
waliśmy na koncertach w Polsce i zagranicą. Lubię tworzyć
w tym kierunku, lubimy oboje z Alicją śpiewać kolędy, pa
storałki. Z takim programem występujemy już 23 lata, a to
jest prawie rekord świata. Przychodzą podczas koncertu do
nas ludzie i mówią, że słuchają płyty z kolędami co święta.
Jest to bardzo miłe. Dodam jeszcze, że te kolędy z nami śpie
wa Zbyszek Wodecki i Olga Bończyk.

Na zakończenie kilka słów.
Dziękujemy za piękno tego miejsca, za cudowną publicz

ność, i potwierdzamy nasze obietnice, że gdy spotkamy się
ze Zbyszkiem Wodeckim, polecimy mu odwiedzenie tego
miejsca. Jeżeli go zaprosicie oczywiście.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza
pod słońcem Krzyża Milenijnego
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Sernik z serkiem mascarpone
Składniki:

 3 jajka
 120 g kremowego serka (typu Phila
delfia albo mascarpone)
 120 gram białej czekolady

Wykonanie:
1. Rozdziel białka i żółtka do dwóch osobnych misek. Białka włóż do lodówki.
2. Do rondelka wlej wodę i doprowadź ją do wrzenia. Do miski wrzuć połamaną
białą czekoladę i połóż miskę na rondelku z gotującą się wodą. Rozpuść czekola
dę w kąpieli wodnej.
3. Ubij białka na sztywną pianę (żeby się dobrze ubiły, muszą być schłodzone i
najlepiej dodać do nich szczyptę soli).
4. Rozgrzej piekarnik do 175 stopni C.
5. Kiedy czekolada będzie już rozpuszczona, dodaj do niej kremowy serek i do
brze wymieszaj.
6. Następnie dodaj żółtka.
7. Na koniec małymi porcjami dodawaj białka i wymieszaj.

8. Formę do pieczenia sernika wysmaruj tłuszczem. Możesz również wyłożyć
ją papierem, a dopiero potem rozprowadzić tłuszcz.

9. Do formy włóż przygotowane ciasto i kilkukrotnie, delikatnie uderz formą
o stół, by zapobiec pęcherzykom powietrza.

10. Najpierw piecz sernik przez 15 minut w 175 stopniach, następnie
zmniejsz temperaturę do 160 stopni i znowu piecz 15 minut, a na koniec całko
wicie wyłącz ogrzewanie i zostaw ciasto w piekarniku na kolejnych 15 minut.

12. Po tym czasie wyjmij sernik z piekarnika i poczekaj aż całkowicie osty
gnie. Możesz posypać go cukrem pudrem.

Poprzedni artykuł dotyczył szkód związanych z mieniem. Dzisia j na-
tomiast zostaną opisane tzw. szkody na osobie oraz uprawnienia

poszkodowanego z tym związane.
Przepis art. 444 Kodeksu cywilnego mówi wprost o tym, że w razie

uszkodzenia ciała lub wywołania rozstroju zdrowia naprawienie szkody
obejmuje wszelkie wynikłe z tego powodu koszty. Poszkodowany może
żądać od zobowiązanego do naprawienia szkody wyłożenia z góry odpo
wiedniej sumy potrzebnej na koszty leczenia, a jeżeli poszkodowany stał
się inwalidą, także sumy potrzebnej na koszty przygotowania do innego
zawodu.

Poszkodowany ma także prawo, w przypadku gdy utracił całkowicie
lub częściowo zdolność do pracy zarobkowej albo zwiększyły się jego po
trzeby lub zmniejszyły widoki powodzenia na przyszłość, żądania od zo
bowiązanego do naprawienia szkody odpowiedniej renty.

Nie zawsze da się w wyroku orzekającym o przyznaniu renty określić
dokładnie wartość istniejącej szkody, a w takiej sytuacji poszkodowanemu
może być przyznana renta tymczasowa.

Należy także pamiętać o tym, iż ww. roszczenia poszkodowanego nie
są jedynymi. Jeżeli bowiem nastąpił rozstrój zdrowia lub uszkodzenia cia
ła, poszkodowanemu może także zostać przyznana odpowiednia kwota
tytułem zadośćuczynienia. Zadośćuczynienie jest zapłatą za tzw. krzywdę,
a więc szkodę niemajątkową. Nie da się jej ściśle umieścić w jakichś ra
mach, albowiem kwota zadośćuczynienia ma zawsze charakter indywidu
alny i obejmuje rodzaj cierpień, ich długotrwałość itp.

Nie trzeba nikogo przekonywać, iż wykazanie powyższego wiąże się
z gruntownym badaniem sytuacji poszkodowanego, co wymaga rzetelne
go i profesjonalnego postępowania. Roszczenie o zadośćuczynienie prze
chodzi na spadkobierców, jeżeli zostało uznane na piśmie albo gdy
powództwo zostało wytoczone za życia poszkodowanego.

Sądem właściwym do przyznanie kwoty zadośćuczynienie jest w za
leżności od wartości dochodzonej kwoty sąd rejonowy, a w przypadku
gdy wartość ta przekracza 75.000 zł sąd okręgowy.

adwokat Paweł Wala

W tym tygodniu pani Izabela poleca:

SMACZNEGO! :)

Szkody komunikacyjne cz. 2

Aktualna oferta banków w sektorze depozytów
jest niestety o wiele gorsza, niż miało to miejsce

jeszcze pół roku temu. Spowodowane to jest obniże-
niem maksymalnego oprocentowania kredytów
przez Radę Polityki Pieniężnej.

Najpopularniejszymi produktami służącymi do lo
kowania oszczędności są konta oszczędnościowe oraz
lokata. Obydwa produkty są bardzo proste i z całą
pewnością najbezpieczniejsze, ponieważ mamy 100%
gwarancję kapitału i są one objęte Bankowym Fun
duszem Gwarancyjnym. Za każdym razem udając
się do banku w celu założenia lokaty lub KO powin
niśmy zapytać doradcę, czy ich bank ma podpisaną
umowę z BFG. Daje nam to dodatkowy komfort, dzię
ki któremu w przypadku bankructwa banku, w którym
mamy swoje środki, BFG gwarantuje zwrot do równo
wartości 100 tysięcy euro.

Jak wspominałem, obecne oprocentowanie lokat
znacznie spadło i oferta nie jest już tak kusząca jak
jeszcze kilka miesięcy temu. Za bardzo dobrą opcję
możemy uznać taką, w której oprocentowanie w skali
roku jest bliskie poziomu 3%. Polecam zwrócić uwagę
na lokaty ze stałym oprocentowaniem. W takim wy
padku, niezależnie od zmian stóp procentowych po
ziom oprocentowania naszej lokaty się nie zmieni. Jest
też jednak druga strona medalu, jeśli RPP podniesie te
wartości, to nasze lokaty również pozostaną na tym sa
mym poziomie, jaki jest ujęty w umowie.

Najczęściej umowę lokaty zawieramy na czas okre
ślony. Możemy ją założyć na co najmniej miesiąc, ale
są też lokaty wieloletnie. Klienci najczęściej decydują

się na okresy kilkumiesięczne, ponieważ lokując środki
zamrażamy je i zerwanie lokaty przed terminem wiąże
się najczęściej z tym, że nasz zysk przepadnie.

Różnica między kontem oszczędnościowym i lokatą
jest przede wszystkim taka, że umowę KO zawieramy
na czas nieokreślony, tak jak przy normalnym rachun
ku oszczędnościoworozliczeniowym. Dzięki temu,
przy praktycznym braku konsekwencji, w każdym mo
mencie możemy zadysponować częścią środków, które
ulokowaliśmy. Niektóre banki mogą np. obwarować
maksymalną ilość bezpłatnych wypłat bądź przelewów,
jednak po przekroczeniu tej ilości, koszty jakie ponie
siemy, są przeważnie niewielkie. Poza tym, jak sama
nazwa wskazuje, konto oszczędnościowe służy nam do
oszczędzania i traktowanie go jako ROR to złe wyj
ście. Warto po prostu założyć 2 konta, z jednego korzy
stać na co dzień, a na drugim lokować nasze
oszczędności.

Zarówno w przypadku lokat, jak i kont oszczędno
ściowych coraz częściej pojawia się możliwość, dzięki
której przy odrobinie naszej aktywności istnieje możli
wość delikatnego podniesienia oprocentowania. Naj
częściej wiąże się to z aktywnością na naszym koncie,
np. gdy w ciągu miesiąca bank odnotuje stały wpływ
oraz aktywność na karcie debetowej to w zamian na
grodzi nas wyższym oprocentowaniem, dlatego też
warto skupić naszą uwagę na jednym, konkretnym
banku.

Wojciech Marczewski
menedżer placówki franczyzowej

Getin Bank w Ostrzeszowie ul. Kolejowa 21

JAK ULOKOWAĆ SWOJE OSZCZĘDNOŚCI?

W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka pod Wagą,
ul. Zamkowa 4,
tel: 62 730 32 23

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

Publikujemy informację, która dotarła do naszej redakcji:

"Prosi się ludzi z ul. Kwiatowej i dalszych zabudowań o odna
lezienie właściciela psa: dużego labradora o maści białokre
mowej. Pies biega z małym czarnym pieskiem i atakuje
spacerowiczów z innymi małymi pieskami. Labrador widziany
jest kilka razy w tygodniu na ul. Kwiatowej i targowisku".

Sprzątanie to jeden z obowiązków, który dotyczy
każdej z nas, jednak nie każdy to lubi. Nawet naj-

większej mistrzyni kuchni może zdarzyć się przypalić
garnek czy sprzątać i później narzekać na niedokład-
ność. Co zrobić, by nasze sprzątanie przyniosło ocze-
kiwany efekt w krótszym czasie? Lub żeby było nam
po prostu łatwiej?

Gdy przypalisz garnek: nie rozpaczaj, to może się
zdarzyć każdemu! Pokrytego resztkami jedzenia
dna nie wolno nam szorować, bo porysujemy jego
powierzchnię. Nalewamy więc do niego ciepłą wo
dę i dodajemy kilka łyżek soli kuchennej. Po 15 minu
tach przypalone resztki łatwo usuniesz za pomocą
miękkiej gąbki. To prosty i szybki sposób, a sól zawsze
jest pod ręką i nie musisz wydawać pieniędzy na pre
paraty do czyszczenia i tracić nerwów na szorowanie
garnka szczotką.

Osad z kamienia na kranach czy wannie? Masz
w domu ocet? Więc po problemie. Miejsce pokryte ka
mieniem należy zwilżyć octem i pozostawić na 20 mi
nut. Kran możesz też owinąć ściereczką nawilżoną
płynem. Po upływie wyznaczonego czasu, zmywasz
ocet czystą wodą i wycierasz do sucha papierowym
ręcznikiem. Proste? A kran lśni, a ty możesz w tym
czasie obejrzeć ulubiony serial.

Nieskuteczne mycie okien. Przedświąteczne po
rządki wiążą się z myciem okien, co jeśli po skoń
czonej pracy zauważasz zacieki? Pamiętaj, by nie
myć okien w słoneczny dzień, woda na słońcu szyb
ko wysycha, a co za tym idzie na szkle pozostają za

cieki i smugi. Zewnętrzną stronę szyb myj ruchami
pionowymi a od środka poziomymi, zobaczysz wów
czas po której stronie są smugi i nie będziesz musiała
myć okna z dwóch stron. Jeżeli okna są mocno zabru
dzone, wybrane miejsca możesz również przetrzeć ka
wałkiem cebuli, po chwili będziesz mogła zebrać brud
za pomocą papierowego ręcznika!

Do czyszczenia żeberek kaloryfera możesz użyć
szczotki do butelek owiniętej szmatką. Zbierzesz brud
i z łatwością dotrzesz do najmniejszych zakamarków.

Szafki kuchenne i inne otłuszczone miejsca łatwo
umyjesz za pomocą ciepłej wody z dodatkiem sody
oczyszczonej. Na litr wody dodaj 4 łyżki sody. Roz
twór z łatwością usunie tłuszcz.

Co zrobić, żeby oszczędzić sobie czasu na ścieraniu
kurzu z szafek pod sufitem? Połóż na nich gazety, po
tem szybko je wymienisz i nie będziesz musiała zbie
rać brudu.

Zardzewiałe blaszki do pieczenia ciast odświeżysz
za pomocą soli kuchennej. Wystarczy je rozgrzać i po
sypać solą kuchenną. Po upływie 10 minut sól należy
wysypać i przetrzeć blaszki skórką słoniny. Potem
umyć i wytrzeć do sucha. W ten sposób pożegnasz się
z rdzą.

By z łatwością umyć glazurę w łazience, nalej
wcześniej gorącej wody do wanny, para rozpuści brud
i usuniesz go o wiele łatwiej i szybciej.

Jeżeli można ułatwić sobie życie, to czemu by nie
spróbować? Zaoszczędzony czas możesz wykorzystać
na chwilę relaksu lub pomalowanie paznokci. Przecież
pani domu też powinna być piękna i zadbana!

(zaradna)

Triki zabieganej pani domu

Paprotki to dość pospolite kwiaty doniczkowe,
które jednak - jeśli odpowiednio o nie zadbasz -

potrafią zachwycić.
Mimo tego, że w prawie każdym domu można spo

tkać paprotkę, nie zawsze i nie do końca zdajemy sobie
sprawę, jak o nią dbać. Oto kilka rad, które poprawią
życie twojej paprotki!

1. Polepsz wilgotność powietrza
Paprotki nie lubią zbyt suchego powietrza. Central

ne ogrzewanie, klimatyzacja wysuszają je. Co więcej,
postawione w przeciągu czy w pobliżu instalacji gazo
wych kwiaty również stracą na swoim wyglądzie. Nie
powinno się również umieszczać w zbyt małej odle
głości od monitora czy telewizora, ponieważ mimo te
go, że doskonale oczyszczają powietrze, mogą szybko
uschnąć w takim towarzystwie.

Aby nawilżyć nieco ich atmosferę należy zraszać je

codziennie "odstaną" wodą o temperaturze pokojowej
(1925 stopni Celsjusza). Paprotki podlewamy również
miękką, letnią wodą. Najlepiej, aby w jej składzie nie
było wapnia.

2. Odpowiednie oświetlenie
Ogólnie większość paprotek może przebywać w miej

scach zaciemnionych. Zdarza się jednak, że roślina nie
będzie dobrze się czuła tam, gdzie jest mniej światła.
Jak zatem wybrać miejsce najlepsze dla naszej papro
ci? Najlepiej zrobić to dzięki zastosowaniu metody
prób i błędów i co jakiś czas przestawić ją w inne miej
sce.

3. Nie przesadzać
Paprotki nie lubią być zbyt często przesadzane. Dla

tego należy robić to bardzo rzadko i jedynie w sytu
acjach, gdy ich korzenie zdecydowanie potrzebują
większej przestrzeni. Co jednak ważne, paprotka roz
mnaża się przez dzielenie i w pierwszym okresie jej
wzrostu należy ją nawozić co dwa tygodnie.

Ostrzeszowski Ogrodnik

Jak dbać o paprotki?
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APEL
do mieszkańców miasta i gminy Grabowa nad Prosną

Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną prosi o niezwłoczne składanie deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Deklaracje prosimy składać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
pok. nr 16.

Burmistrz Miasta i Gminy
// Zenon Cegła

Najpóźniej we wrześniu
powstanie kolejny skwer zieleni

Ta wiadomość najbardziej zapewne ucieszy bywalców restauracji „Jan
tar”, albowiem mowa o placu zieleni znajdującym się naprzeciw lokalu.

W Kobylej Górze powstał już sporych rozmiarów skwer przed budyn
kiem urzędu gminy, z czego mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Władze
idą za ciosem i upiększają kolejne miejsca. Teraz kwiaty będą zdobiły
placyk przed „Jantarem”. Rosnące tam krzewy zostaną wycięte, a w ich
miejsce wsadzone rośliny wieloletnie. Prace miały się rozpocząć na prze
łomie lipca i sierpnia, jednak z racji potrzeby czekania na opinię Regio
nalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska przesunęły się na wrzesień.

MaM

Skwer zieleni przed magistratem

W tym miejscu powstanie nowy skwer

Na wakacje zamiast do Rabki jedź nad Zalew!

Mało kto wie, że w Kobylej Górze panuje bioklimat porównywalny z tym, który jest w Rabce. Potwierdziły to
badania robione jeszcze w latach 90.

Od najdawniejszych czasów człowiek obserwował otaczające go środowisko atmosferyczne, poszukiwał za
leżności między zmianami, które w nim zachodzą, a stanem swego zdrowia i samopoczucia. Korzystny bioklimat
bardzo ważny jest w dziedzinie medycyny. W miejscach, gdzie występuje odpowiednie nasłonecznienie, wilgot
ność i ciśnienie atmosferyczne funkcjonują uzdrowiska, tak jak właśnie w Rabce Zdrój.

Jeszcze w latach 90. przeprowadzono w Kobylej Górze badania, które udowodniły, że ta miejscowość ma taki
sam bioklimat jaki obserwuje się w Rabce. Wcześniejsi włodarze wrzucili wyniki tych badań w ciemny kąt, nie
robiąc z nich użytku, dopiero obecny wójt Wiesław Berski „odkurzył” dokument i chce, aby taka informacja
przyciągała do Kobylej Góry turystów.

Między innymi w celu rozpowszechnienia tej informacji do Kobylej Góry zawitała telewizja Poznań. W pro
gramie „Teleskop” pojawił się materiał zachęcający Wielkopolan do wypoczynku w Kobylej Górze.

MaM

Wójt Gminy Kobyla Góra
ogłasza konkurs na stanowisko

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Kobylej Górze

(Plac Wiosny Ludów 20, 63507 Kobyla Góra)

Szczegółowe informacje na temat konkursu zostały umieszczone
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kobyla Góra

(www.kobylagora.bip.net.pl),

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem
zwrotnym oraz numerem telefonu z dopiskiem "Konkurs na stanowisko

dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kobylej Górze",
w terminie do 19 sierpnia 2015 do godziny 11:00,

na adres:
Zespół Obsługi Oświaty i Kultury Fizycznej;

63 – 507 Kobyla Góra,
Plac Wiosny Ludów 1b .
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To był piękny jubileusz! 1 0 par z gminy Grabów nad Prosną
świętowało swoje złote gody. Dwie pary doczekały godów

diamentowych – 60 lat pożycia małżeńskiego. Uroczystość od-
była się 29 lipca w Restauracji Stylowa w Grabowie nad Pro-
sną.

Dostojnych jubilatów witała kierownik Urzędu Stanu Cywil
nego w Grabowie nad Prosną Marzena Nawrocka. Słowami bi
skupa Jana Chrapka: „Idź przez życie tak, aby ślady twoich stóp
przetrwały Cię”, w pełni oddawała nastrój i atmosferę uroczy
stości. Bowiem nie kto inny, tylko ci właśnie jubilaci całym
swoim wspólnym życiem pokazali, jak stawiać stopy, aby nie
urazić, aby nie zranić, aby wyrażać szacunek; pokazali, jak ko
chać prawdziwie, jak żyć w zgodzie i harmonii zostawiając śla
dy, które ich przetrwają, z których młodzi małżonkowie mogą
czerpać pełnymi garściami. – Kiedy w naszym grabowskim
urzędzie, tak jak wy przed laty, wstępują w związki małżeńskie
młode pary, wówczas w swoim przemówieniu do nich staram się
im uświadomić, że wzajemny szacunek i zrozumienie, wierność,
oddanie, ofiarność, a także umiejętność przebaczania tworzą fi
lary małżeńskiego szczęścia – mówiła Marzena Nawrocka.

Choć w tym roku par małżeńskich obchodzących 50. rocznicę
zawarcia związku małżeńskiego w grabowskiej gminie jest 14,
to jednak nie wszystkie odpowiedziały pozytywnie na zapytanie
o złożenie wniosku o przyznanie medali „Za długoletnie pożycie
małżeńskie”. Złote gody uczciło 10 małżeństw: Maria i Jan

Dziubińscy, Wiesława i Jan Howańscy, Marianna i Stanisław
Dembek, Janina i Edward Krawczykowie, Jadwiga i Stani
sław Martyka, Helena i Józef Moś, Irena i Franciszek Mu
sialscy, Aleksandra i Bolesław Puchałowie, Halina i Marian
Raczyńscy, Janina i Tadeusz Rybakowie. Pary te z rąk burmi

strza Zenona Cegły otrzymały wspomniane medale.
Na uroczystości gościły też 2 pary diamentowe, obchodzące

60lecie zawarcia ślubu: Teresa i Jan Grobelni, mieszkańcy
Bobrownik, którzy ślub wzięli 15 września 1955 roku w Bo
brownikach. Druga para to Krystyna i Marian Puchałowie,
zamieszkali w Skrzynkach. Ślubowali sobie 30 kwietnia 1955
roku w miejscowości Dębicze. Małżeństwa te z rąk włodarza
Grabowa nad Prosną otrzymały listy gratulacyjne. Z kolei
kwiaty i upominki wszystkim jubilatom przekazały przewodniczą
ca Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Genowefa Poręba i sekre
tarz Barbara Wyrwas.

W tej doniosłej uroczystości jubilatom z okazji tak wspania
łych rocznic życzenia składali przedstawiciele grabowskiego sa
morządu z burmistrzem Zenonem Cegłą na czele. – Od wielu lat
trwacie razem, w tym czasie świat poszedł mocno do przodu, na
waszych oczach dokonało się wiele przeobrażeń. Jesteście żywą
historią, a swoją pracą i wysiłkiem dajecie młodym pokoleniom
świadectwo, że można na dobre i na złe przeżyć wiele lat – mó
wił. – Nie każdemu jest dane móc po 50., 60. latach wrócić pa
mięcią do lat młodzieńczych, Państwo macie to szczęście –
podkreślał, życząc jednocześnie kolejnych lat w zdrowiu, rado
ści i zrozumieniu. Na twarzach jubilatów widać było wzruszenie.

Co zatem należy zrobić, by wspólnie przeżyć wiele lat? –
Przede wszystkim Boga prosić o zdrowie, nie denerwować się,
swobodnie sobie żyć – mówi pani Teresa Grobelna z Bobrownik.
– Małżeństwa ślubują sobie na dobre i na złe, wiadomo  jest róż
nie, ale zawsze trzeba sobie tłumaczyć, że pomimo przeciwności,

to jednak należy trwać na dobre. Poza tym praca – jak człowiek
zajęty, to nie myśli o kłótniach – radzi diamentowa jubilatka.
A wiadomo – kiedy radzi starszy, warto słuchać, tym bardziej że
dane Głównego Urzędu Statystycznego są alarmujące. W pierw
szym kwartale 2015 roku w Polsce nastąpił wzrost rozwodów.
Średni staż małżeństw rozwiedzionych wynosił nie więcej niż
4 lata. W dobie groźby narastającej degradacji podstawowej in
stytucji jaką jest małżeństwo, dbanie o stałość rodziny staje się
nie lada wyzwaniem. Tym bardziej Jubilaci zasługują na szacu
nek i wyrazy uznania za przykład, jaki dają młodemu pokoleniu
szczerze powtarzając formułę przysięgi małżeńskiej – „w zdro
wiu i chorobie, dopóki śmierć nas nie rozłączy”.

PE

Przeżyli z sobą tyle lat

Jubilaci oprócz medali otrzymali kwiaty i upominki.

Diamentowe gody w tym roku obchodzili m.in. państwo Teresa i Jan
Grobelni z Bobrownik (na zdjęciu).

Minione niedzielne popołudnie mieszkańcy Parzy-
nowa i okolic mieli okazję spędzić w rytmie ślą-

skich przebojów.

Kobylogórski Ośrodek Kultury wspólnie z Radą Sołec
ką wsi Parzynów 2 sierpnia na placu przy tamtejszej świe
tlicy wiejskiej zorganizował Gminną Biesiadę, na którą
przybyło wielu miłośników tego rodzaju muzyki.

Wspólne biesiadowanie rozpoczął występ powstałej w
2008 roku Kapeli Hanys Bynd. Zespół posiada wieloletnie
doświadczenie sceniczne i autorskie, a biesiadne utwory

przeplatane śląskim humorem dodały klimatu imprezie, na
którą przybyło wielu fanów śląskich szlagierów. Jak na
każdym koncercie tej grupy, nie mogło zabraknąć popular
nych utworów, takich jak „Krista” czy też „Familoki”.

Występ Hanys Bynd niewątpliwie dodał uroku imprezie,
ale przede wszystkim był doskonałą dawką humoru oraz
biesiadnego śpiewania, którymi przeplatany był występ.
Lecz to nie koniec atrakcji w tym dniu, bo na scenie wystą
pił jeszcze zespół Kamraty, który zaprezentował tradycyj
nie swój autorski program muzyczny przeplatany
piosenkami zarówno popularnymi, jak i biesiadnymi, a cały

występ oczywiście wiązany skeczami i dowcipami w ślą
skim klimacie.

Gospodarzem biesiady był znany w tych okolicach Sła
womir Janelt. Jak na biesiadę przystało nie zabrakło swoj
skiego ciasta, kiełbaski z grilla, zimnego piwa i popcornu.
Organizatorzy nie zapomnieli również o tych najmłodszych

uczestnikach festynu, którzy mogli korzystać z dmucha
nych zamków, koników i ciuchci. Niewątpliwie tytułowe
słowa na długo pozostaną w pamięci uczestników niedziel
nej biesiady.

MaG

„Ale fajnie, ale fajnie, ale fajnie tutej jest...''
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PE

Z okazji tak dostojnych rocznic, jakimi są złote i diamentowe go

dy, życzymy Wam, Drodzy Jubilaci, kolejnych lat w zdrowiu,

szczęściu i pomyślności. Życzymy spełnienia marzeń, bo na pewno

takie jeszcze są. Abyście wśród swoich bliskich znaleźli zawsze

oparcie, życzliwą dłoń i szczery uśmiech. Wszystkiego najlepszego!

redakcja
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słowa na długo pozostaną w pamięci uczestników niedziel
nej biesiady.

MaG

„Ale fajnie, ale fajnie, ale fajnie tutej jest...''
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Marian Dejneka – prezes Zarządu firmy
TRASKO-INWEST R otrzymał Odznakę

Honorową Za Zasługi dla Rozwoju Gospo-
darki Rzeczypospolitej Polskiej . Odznakę,
przyznaną przez ministra gospodarki Janu-
sza Piechocińskiego, wręczyła minister An-
dżelika Możdżanowska w asyście starosty
ostrzeszowskiego Lecha Janickiego i bur-
mistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka.

Jak czytamy na stronie internetowej po
wiatu ostrzeszowskiego, Marian Dejneka jest
osobą odznaczającą się intensywną działalno
ścią publiczną oraz ofiarnością i dynamiczną
działalnością charytatywną. Dzięki jego
otwartości, uważności i wielkiemu sercu udało
się zrealizować szereg pożytecznych przedsię
wzięć ważnych dla społeczności lokalnej oraz
dla wielu potrzebujących, tak w kraju, jak i za
granicą. Marian Dejneka wspiera młodych
sportowców (między innymi mieszkańca Sie
dlikowa Maksymiliana Szczypkowskiego,
który zdobył tytuł mistrza Polski w karate.
Firma Trasko INWEST R, której M. Dejneka
jest prezesem jest jedną z najprężniej działa
jących firm w powiecie ostrzeszowskim).

Trasko jest firmą budowlaną działającą
na rynku od 1999 roku. Jako generalny wy
konawca świadczy usługi na rynku polskim,
a także poza granicami kraju (m.in. Rosja,
Ukraina, Białoruś). Specjalnością firmy są
hale stalowe, a także inne obiekty w sekto

rze budownictwa ogólnego i przemysłowe
go. Z sukcesem realizuje wszystkie etapy
inwestycji budowlanych, rozpoczynając od
koncepcji, projektu budowlanego oraz wyko
nawczego, przez fazę realizacji, aż do odda
nia gotowego obiektu pod klucz. Trasko
przejmuje na siebie rolę generalnego wyko
nawcy, a wraz z nią ryzyko związane z reali
zacją inwestycji. W systemie generalnego
wykonawstwa firma wykonała wiele obiek
tów, zarówno z zakresu budownictwa prze
mysłowego (hale stalowe, magazyny, zakłady
produkcyjne), jak również budynków miesz
kalnych. Wiele projektów odbiło się szerokim
echem w całej branży budowlanej w Polsce.
Firma może się pochwalić wieloma nagroda
mi i wyróżnieniami, dotyczącymi nie tylko
działalności stricte budowlanej, ale również
samego prowadzenia biznesu. Oto najważ
niejsze trofea firmy: Przejrzysta Firma, Best of
European Business, Teraz Polska, Certyfikat
Członkostwa w Wielkopolskiej Izbie Budow
nictwa, Certyfikat  Najwyższa jakość w bu
downictwie, Modernizacja Roku 2006, Mister
Budownictwa, Orły Polskiego Budownictwa,
Solidna Firma, Nominacja do nagrody w ka
tegorii WZROST, Filary Polskiej Gospodarki,
Diament Forbesa, HIT 2008, Teraz Polska,
Orły Polskiego Budownictwa 2009, Przedsię
biorstwo Fair Play 2009, Certyfikat Jakość
Roku 2009, Statuetka Kryształowy HIT 2010,
Jakość Roku 2010, Certyfikat wdrożenia
Standardów Obsługi Klienta, Przedsiębior

stwo Fair Play 2010, Jakość Roku – złoto
2014, POLISH EXCLUSIVE ROKU 2014,
Tytuł Rubinowy HIT 2014 z trzema gwiazda
mi, Wybitny Eksporter Roku 2014, firmą ro
ku 2014 w plebiscycie "ORŁY POLSKIEJ
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI" w kategorii Bu
downictwo.

Firma zarządzana przez Mariana Dejnekę
współpracuje m.in. z takimi klientami jak:
Auchan, Kronospan Grupa Polska, Classen,
Międzynarodowe Targi Poznańskie i wielu
innych.

Profesjonalizm i skuteczność działania to
podstawowa zasada, jaką kieruje się Marian
Dejneka. Jestem przekonana, że przyznanie
mu tego odznaczenia jest doskonałą formą
uhonorowania jego długoletniej działalności,
która miała znaczący wpływ na gospodarczy
rozwój miasta i gminy Ostrzeszów, powiatu
ostrzeszowskiego, całego województwa i kra
ju – podkreśla minister Andżelika Możdża
nowska.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Za zasługi dla gospodarki

Pewien turysta wraz z żoną
oglądają słynną studnię życzeń

w Kornwalii, oboje pogrążeni
we własnych myślach.

Po chwili żona wychyliła się,
aby zajrzeć w głąb, straciła

równowagę i wpadła
do środka.

 Niesamowite!!! To naprawdę
działa!!!  krzyczy mąż

Mąż, zapalony myśliwy wyrusza o 3.00
w nocy na polowanie opuszczając ciepłe łóżko.

Wychodzi na dwór, a tu deszcz i zimno.
Postał chwilę i rezygnuje z polowania. Wraca

po cichu do domu, rozbiera się i wciska
z powrotem pod kołdrę tuląc się do żony.

 Już jesteś kochanie?  mruczy żona.
 Tak, bo paskudna pogoda odpowiada mąż.

 A ten mój idiota pojechał na polowanie.

Dwaj przyjaciele piją piwo, rozmawiając
o życiu:

 Czesiu, mam dla ciebie dwie wiadomości:
dobrą i złą.

 Zacznij od złej.
 Nasze żony tak się zaprzyjaźniły, że stały

się lesbijkami.
 O, kurde! A ta dobra wiadomość?
 Coraz bardziej mi się podobasz,

Czesławku!

Ojciec woła syna:
 Synu, znalazłem papierosy

w kieszeni twojej kurtki.
 No i co?

 Jesteśmy na Jamajce, jest 40
stopni, na co ci kurtka?!

Mąż mówi do swojej żony:
 Kochanie masz nogi jak sarna.

 Takie zgrabne?
 Nie, takie owłosione.

Mąż do żony:
Wiosna przyszła, taka piękna pogoda,

a ty męczysz się myciem podłóg.
 Wyszłabyś lepiej na dwór i umyła

samochód...
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault Scenic II, 1.9 dci, 03r, bogate wypo
sażenie, posiada system FREE HANDS, wol
ne ręce, cena do negocjacji, tel: 665 857 807
[31.07.]
VW T4, biały, 5osobowy, poj. 2,4, 92r., hak,
wsp. kierownicy, stan dobry, tel: 661 971 655
[31.07.]
Mercedes A klasa, poj. 1,7 cdi, 00r., kolor wi
śnia, 193 tys. km., cent. zamek, el. szyby i lu
sterka, klimatyzacja, ABS, cena: 7 800 zł, tel:
600 499 975, 606 699 732 [31.07.]

Rover 620 SDI, 96r., wsp. i reg. kierownicy, 4
x el. szyby, el. podgrz. lusterka, klimatyzacja,
abs, srs, radio, autoalarm, cent. zamek z pilo
tem, oryginalny przebieg: 220 tys. km, 2 kom
plety opon, zadbany, bezwypadkowy, przegląd
i OC ważne do wrzesień 2015, cena: 3 200 zł
do negocjacji, tel: 662 853 418 [31.07.]
Renault Clio, 1.5 dci, 82KM, 115 tys. km, sko
ra, klimatyzacja, 5drzwiowy, zarejestrowany,
ubezpieczony, srebrny metalic, bogato wypo
sażony, 2 komplety kół, stalowe i aluminiowe,
cena: 10 800 zł, tel: 603 872 141 [31.07.]

Alfa Romeo 159, 1.9 jtdm, 150 Km, sedan,
166 tys. km, bezwypadkowy, sprowadzony,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 19 200
zł, tel: 661 493 346 [31.07.]
VW Passat B5, 1.9tdi, 130KM, kombi, skrzynia
6biegowa, 200 tys. km, udokumentowany
przebieg, zarejestrowany, ubezpieczony,
srebrny metalik, bogato wyposażony, cena:

13 500 zł, tel: 662 443 606 [31.07.]
Citroen C2, 04r., 1.1 benzyna, srebrny, 104
tys. km, sprowadzony do opłat, centralny za
mek, 4x airbag, klimatyzacja, wspomaganie,
komputer pokładowy, książka serwisowa, tel:
697 609 391 [31.07.]
Fiat Cinquecento, 95r., tel: 724 587 388
[31.07.]
Mercedes Vito, 02r., poj. 2200, kolor zielony,
3drzwiowy, wsp. kierownicy, klima, el. szyby i
lusterka ,hak holowniczy, tel: 603 173 995
[24.07.]
VW Touran 1.9 Tdi 105km, 06r., niebieski me
talic, 260 tys. km, nowe opony, zarejestrowa
ny, cena: 20 000 zł, tel: 663 368 253 [24.07.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 95r.,1600 km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 121 088 [24.07.]
Opel Astra II, 2.0 dti, 01r., 5drzwi,owy, zielony,
hatchback,170 tys. km, alufelgi, el. szyby i lu
sterka, klimatyzacja, zarejestrowany, cena: 5
900 zł., tel: 667 146 639 [24.07.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, Abs, el. szyby,
pp, wsp. kierownicy, klimatyzacja, oryginalne
radio z cd, immobiliser, centralny zamek, au
tko po przeglądzie w styczniu, 160 tys. km,
kierowca niepalący  kobieta, ubezpieczone,
pierwszy właściciel, zadbane, garażowane,
cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 692 194 731
[24.07.]
Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. km,
wspomaganie, el. szyby i lusterka, radio, przy
ciemnione boczne szyby, ubezpieczenie i
przegląd ważne do czerwca 2016r., cena: 1
700 zł, tel: 721 831 011 [24.07.]
Mercedes 124 Coupe, 91r., zielony metalik
skóra podgrzewane fotele elektryczne lusterka
elektryczne szyby szyberdach klimatyzacja
alufelgi abs przebieg 212 tys km stan bardzo
dobry cena 21500
Numer telefonu: 603398979
Skuter Piaggio Vespa, 50cm3, 11r., 2 tys. km,
salon Polska, granatowy, wysoka szyba, kufer,
stan bardzo dobry, cena: 7 100 zł, tel: 603 398
979 [24.07.]
Citroen C1, 11r., 35 tys. km, pierwszy właści
ciel, salonowy, cena: 22 000zł do uzgodnienia,
tel: 534 249 541 [24.07.]
Fiat Punto 1,2, 96r., 3drzwiowy, czerwony,
cent. zamek, el. szyby, cena: 2 400 zł, tel: 667
894 116 [24.07.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 200 zł,
tel: 722 171 262 [24.07.]
Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., zare
jestrowany w kraju, przebieg: 123 tys. km, ce
na 8 900 zł, tel: 784 638 399 [10.07]
Ford Focus mk1, 99r., cena: 4 000zł, tel: 697
217 436 [10.07.]
Toyota Aigo, 1.0, 08r., benzyna, tel: 730 079
009 [10.07.]
VW Polo, 10r., 1,6tdi, 71 tys. km, srebrny me
talik, 5 drzwi, zarejestrowany w kraju, cena: 23
800 zł, tel: 609 976 791 [10.07.]
Renault Laguna, 03r., 1.9 diesel, 205 tys. km,
samochód w kraju nie całe pół roku, cena: 5
800 zł do uzgodnienia, tel: 663 693 320
[10.07.]
Nissan Micra K12, 1.5dCi, 04r., 3 drzwiowy,

niebieski, 147 tys. km, klima, opony zimowe,
światła dzienne LED, zadbany, cena: 9 600zł,
tel: 784 014 363 [10.07.]
VW Golf V, 08r., 86 tys. km, klimatronic, 8x air
bag, alufelgi, przyciemniane tylne szyby, stan
bardzo dobry, cena: 19 999 zł do negocjacji,
tel: 725 712 549 [10.07.]
VW Polo, 1,0, składak, 96r., stan dobry, ważny
przegląd i OC, cena: 1 600 zł, tel: 669 679 493
[10.07.]

Opel Astra, kombi, 1,6 benzyna + gaz, 95r.,
230 tys. km, biały, instalacja gazowa ważna do
2017r., cena: 2 000 zł do negocjacji, tel: 570
156 803 [10.07.]
Nissan Micra na łańcuszku, 00r., 1.0., 125 tys.
km., kolor niebieski, stan ogólny dobry, cena: 5
200 zł, tel: 693 460 682 [10.07.]
Mercedes A Klasa, 02r., poj. 1.7, diesel, 150
tys. km, zadbany, użytkowany przez kobietę,
nie palono w nim tytoniu, klimatyzacja, radio,
poduszki powietrzne, opony letnie na felgach
alum., opony zimowe na felgach stalowych,
dwa foteliki wbudowane w tylną kanapę, cena:
7 900 zł, tel: 793 507 807 [10.07.]
Opel Astra Kombi, niebieski, 99r.,, poj. 1900
D,188 tys. km, abs, klima, el. lusterka, cena: 5
500 zł, gratis dodaję komplet opon zimowych,
tel: 501 771 044 [3.07.]
VW Polo, 05r., poj. 1.2., gaz, granatowy meta
lik, 5drzwiowy, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, cena: 10 000 zł, tel: 693
562 552 [3.07.]

Renault Scenic, zadbany w dobrym stanie,
99r., granatowy, opłaty do grudnia 2015r., ce
na: 4 300 zł., tel: 669 347 804 [3.07.]
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 800 zł, tel: 721
831 011 [3.07.]
Opel Vectra B na części, 98/99r., tel: 500 659
162 [3.07.]
Citroen Berlingo, 2 0 hdi, 01r., 5drzwiowy,
niebieski, po wymianie rozrządu, płynu chło
dzącego i oleju, sprawny, posiada hak, tel: 661
996 513 [3.07.]

BMW 320i, kombi, 2.0 benzyna 150KM, kolor
zielony, klimatronik, abs, el. szyby i lusterka,
skórzana jasna tapicerka, przyciemniane szy
by, zarejestrowany w PL, cena: 3 900 zł do
negocjacji na miejscu, tel: 725 866 333
[26.06.]
Opel Astra, kombi, 1,6 benzyna – gaz, 95r.,
biały, gaz ważny do maja 2017, przegląd do li
stopada br., cena: 2 200 zł do negocjacji, tel:
667 331 832 [26.06.]
VW Golf IV,1.9 TDI, 99r., 3drzwiowy, srebrny
metalik, alufelgi, abs, el lusterka i szyby, kli
matyzacja, komputer, p. powietrzne, wsp. i re
gulacja kierownicy, cent. zamek+pilot,
bezwypadkowy, cena: 6 500 zł do negocjacji,
tel: 605 442 780 [26.06.]
Motocykl sportowy Kawasaki zx6r, 06r., cena:
9 500 zł, tel: 697 217 436 [26.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10
500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212
[26.06.]
Ford Mondeo 2,0 TDCi, 05r., 157 tys. km,
srebrny metalik, hatchback, 6biegów, radio
CD, podgrzew. Fotele, klimatronik, el. szyby i
lusterka, zadbany, cena: 12 500 zł, tel: 605
831 392 [26.06.]
Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, 5drzwio
wy, czarny, zarejestrowany, 129 tys. km, wsp.
kierownicy, radio, el. szyby, abs, cent. zamek
z pilotem, relingi dachowem cena: 10 700 zł,
tel: 791 582 928 [26.05.]
Skoda Octavia, 08r., poj. 2,0, cena: 30 000 zł,
tel: 601 154 435 [26.06.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [31.07.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [31.07.]
Nowy akumulator 12 Volt, 75 amperogodzin,
do diesla, 2letnia gwarancja, cena: 220 zł, tel:
784 638 399 [10.07.]
Opony Firestone, 4 sztuki zdjęte z zapasu, r.
195/65 – 15, tel: 691 892 865 [10.07.]
VW Golf III, lewe lusterko (elektryczne,pod
grzewane), licznik (1.6 benzyna), silnik przed
nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [10.07.]
Opony używane Michelin, 4 sztuki, rozm.
205x55x16, tel: 607 565 546 [3.07.]
Opony marki Michelin z felgami od Mercedesa
Vito(205/65R 16 c), stan bdb., nie spękane ok
45 mm bieżnika, cena za komplet z felgami,
cena: 650 zł, tel: 781 374 281 [26.06.]
Relingi dachowe do Peugeot II oraz do Citro
ena Berlingo II, tel: 697 609 391 [26.06.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię felgi stalowe do Daewoo Matiz, R13'',
tel: 784 046 647 [24.07.]
Kupię magneto do skutera chińskiego T4, tel:
691 892 865 [24.07.]
Kupię WSK, Shl, Wf, może być uszkodzone
do 500 zł, tel: 723 446 125 [10.07.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę budowlaną w Myślniewie, spokojna,
cicha okolica, blisko prąd i woda, dojazd z
dwóch stron, tel: 665 857 807 [31.07.]

Dom przy głównej ulicy w Ostrzeszowie, bu
dynek o dużym potencjale. Nadaje się dla jed
nej  dwóch rodzin jak i pod działalność
gospodarczą, tel: 693 116 058 [31.07.]

Działki budowlane, Ostrzeszów – Pustkowie,
ul. Jasna, tel: 661 971 627 [31.07.]

Atrakcyjna działka leśna w Kobylej Górze,
1km od Zalewu, 500m od centrum, przy dro
dze wojewódzkiej, cena: 11złm2, tel: 607 706
266 [24.07.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [24.07.]

Działki na obrzeżach Ostrzeszowa, ul. Asnyka,
cicha, spokojna okolica, blisko do sklepu osie
dlowego, piekarni, masarni, dostępne wszyst
kie media, tel: 601 490 150 [24.07.]

Mieszkanie 3pokojowe w domu wielorodzin
nym, na piętrze, bez czynszowe , CO oraz 2
piwnice, piękna okolica, parki i stawy, blisko
plac zabaw dla dzieci, cena: 100 000 zł do
małej negocjacji, tel: 691 283 851; 781 968
975 [24.07.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, blisko cen
trum, woda, prąd, cena: 35 zł/m2, tel: 781 432
089 [24.07.]

Działkę budowlaną, Grabów Pustkowie, 0,08
ha, tel: 665 112 332 [24.07.]

0,5 ha ziemi w Rogaszycach, przy drodze kra
jowej nr 11, tel: 725 247 756 [24.07.]

Mieszkanie własnościowe w Laskach gm.
Trzcinica (pow. kępiński), 50m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, WC, piwnica, garaż, cena
do uzgodnienia, tel: 781 670 742 [24.07.]

Działkę rolną 0,25ha w Ligocie, tel 665 053
851 [10.07]

Działkę budowlaną 0,3ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, tel: 691 583 406 [10.07.]

Działkę budowlaną w Parzynowie, pow. 20
arów, tel: 720 851 202 [3.07.]

Własnościowe bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro. Do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 695 833 873 [3.07.]

Dom letniskowy plus budynek gospodarczo
garażowy, działka 6 arów, ogrodzona, przy
drodze, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[3.07.]

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [26.06.]

Garaż murowany, Ostrzeszów, ul.Piaskowa
(okolice ul. Zielona, os. Grunwaldzkie i cmen
tarz ewang.), drugi szereg, tel: 609 609 014
[26.06.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Pracuj jako Opiekun
seniorów

w Niemczech lub
w Anglii. Zadzwoń,
sprawdź i zapytaj

o kurs
j. niemieckiego.
Wysokie zarobki.
Tel. 519 690 505.

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Ford Transit 2,0 TD. 2003r.
Od 2011r pierwsza rejestraca w

Polsce. Nowy : akumulator , opony.
Ważny przegląd i ubezpieczenie
do marca 2016. Auto zadbane .
Wszysko sprawne. Polecam !

tel : 609 046 871
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NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Komfortowe mieszkanie, w wielorodzinnym
budynku w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, II
piętro. 53M2, dwa pokoje, kuchnia, łazienka,
własne ogrzewanie gazowe, budynek ocieplo
ny, odnowiony, znakomita lokalizacja, obok
urzędu, parku, szkół, tel: 601 780158 [31.07.]
Lokale użytkowe, biurowe. na cele handlu,
usług, gastronomii, na pracownie, biura, gabi
nety, dostępne również na parterze, monito
ring, duży parking, WiFi, łatwy dojazd,
centrum miasta, Ostrzeszów, ul. Daszyńskie
go 17, tel: 601 780 158 [31.07.]

Lokal usługowohandlowy, 16m2 w Grabowie
Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 6, koszt:
350zł./mies. + media, tel: 506 179 983 [31.07.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, usługi, tel: 604 126 823
[31.07.]
Przyjmę 3 studentów do mieszkania studenc
kiego we Wrocławiu, blisko Uniwersytetu i Po
litechniki, tel: 605 784 445 [31.07.]
Z przyczyn losowych wynajmę kompletnie wy
posażony warsztat mechaniczny w Kobylej
Górze, tel: 607 706 266 [24.07.]
Mieszkanie o podwyższonym standardzie: 2
pokoje po 20 m2 (max 4 osoby), całość: 53
m2, Poznań ul. Głogowska blisko ul. Hetmań
skiej, tel: 601 756 641 [24.07.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[24.07.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[24.07.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 665
035 666 [24.07.]
Lokal o pow. 35m2 w centrum Ostrzeszowa,
przystosowany na salon fryzjerski lub na inne
usługi, tel: 698 904 656 [24.07.]
Powierzchnie znajdujące się na I piętrze bu
dynku WDH Kraszewice, pow. 200m2 oraz
pomieszczenie sklepowe w Jeleniach o pow.
38m2, tel: 62 731 20 19 [24.07.]
Pomieszczenie w środkowej części pawilonu
handlowego w Kuźnicy Grabowskiej, pow.
100m2 oraz pomieszczenie na sklep o pow.
100m2, tel: 62 731 20 08 [24.07.]
Lokal 20m2, na działalność handlowo – usłu
gową, tel: 697 943 533 [24.07.]
Mieszkanie o pow. 58,7 m2 w Ostrzeszowie
przy ul. Składowej, tel: 62 730 33 07 [10.07.]
Garaż, Os.Zamkowe i Piastów, tel: 509 871
720 [10.07.]
Las sosnowy 90letni w Kobylej Górze.
Pow.30814m2, cena 11zł/m2, tel: 607 706 266
[10.07.]
Od września lokal o powierzchni 34m2 zlokali
zowany przy ul. Kwiatowej (obecnie sklep z
pieczywem), tel: 603 422 057 [10.07.]
Nowe, komfortowe mieszkanie 2 pokojowe na
I piętrze, z domofonem, podwórkiem, tel: 695
795 905 [10.07.]
Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [3.07.]
Garaż, Al. Wojska Polskiego, Os. Piastów, tel:
509 871 720 [3.07.]
Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowo
usługowy, 30m2, Ostrzeszów, Pl. Borek, dobra
lokalizacja, tel: 603 783 540 [3.07.]
Sprzedam lub wynajmę kawalerkę od 15 lipca,

IV piętro w bloku na Os. Zamkowym w Ostrze
szowie, tel: 691 327 170 [3.07.]
Dom w Rogaszycach, tel: 722 097 948
[26.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Szukam do wynajęcia domu lub mieszkania 3
pokojowego w okolicy Grabowa, Kraszewic,
tel: 885 165 555 [31.07.]

Kupię grunt lub łąkę ok. 1ha (V, VI klasa) lub
małe gospodarstwo rolne położone na ubo
czu, z drogą dojazdową w okolicach Rudni
czyska/Tokarzewa/Mikorzyna; tel: 663 922 828
[10.07.]

Kupię 1 ha ziemi rolnej w okolicach Biskupic
Zabarycznych, tel: 725 712 549 [3.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Żyto, tel: 724 587 383 [31.07.]
Byczki 2tygodniowe, tel: 603 538 175 [31.07.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel:
603 750 304 [31.07.]
Króliki do dalszego chowu, tel: 607 691 763
[31.07.]
Słomę prosto z pola w balach 120x120, tel:
669 086 224 [31.07.]
Prasę rolującą produkcji polskiej, Sitma, 96r.,
szeroki podbieracz, tel: 603 301 294 [31.07.]
Wytrząsacze do kombajnu Class Senator, tel:
666 015 309 [31.07.]
Krowę na ocieleniu oraz prosięta, tel: 62 730
01 99 [31.07.]
Prasę kostkującą Sipma Z224, tel: 782 349
226 [24.07.]

Jałówkę cielną, termin wycielenia 28 sierpnia,
czarno – biała, tel: 721 774 226 [24.07.]
Tunel foliowy 6 x 11m, szczyty otwierane, kon
strukcja oryginalna z rur 1'', cena: 900 zł, tel:
605 584 151 [24.07.]
Cielak mięsny, byczek 2 tyg., Kraszewice, tel:
62 731 21 75 [24.07.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę rolującą John Deere 582, 04r., prasa
wyposażona w wiązanie sznurkiem, szeroki
podbieracz, odbojnik do bali, zmienna komora
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, maszyna sprowadzona bez wad tech
nicznych, tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, prasa sprowadzona, gotowa do
pracy, tel: 781 374 281 [24.07.]
Przetrząsarkę jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [24.07.]
Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 04r., ma
szyna ma dwa wały pionowe , posów sterowa
ny płynnie z kabiny, zaczep amortyzowany,
maszyna w bardzo ładnym stanie, nie pognita,
rozrzutnik ma fabryczny lakier, cena: 38 000

zł, tel: 721 599 241 [24.07.]
Ciągnik Massey Ferguson 188, 79r., napęd
4x4, silnik 4 perkins bez turbiny, prosta manu
alna skrzynia biegów, komplet zaczepów, cią
gnik jest sprawny, posiada dokumenty do
rejestracji (sprowadzony), lakier do poprawie
nia, polecam, tel: 781 374 281 [24.07.]
Silos paszowy z poliestru czyli z włókna szkla
nego z ocynkowaną ramą i zasuwą z nie
rdzewki, silos ma pojemność ok. 11500 l (7 ton
paszy), tel: 781 374 281 [24.07.]

Silos z poliestru o obi. Niespełna 11 tys. litrów,
ok 6,5 t paszy, zasuwa z nierdzewki, przywie
ziony z zachodu, tel: 721 599 241 [24.07.]
Sadzarka kubełkowa, tel: 724 412 442 [24.07.]

Słoma ze stodoły w kostkach, tel: 724 412 442
[24.07.]
5 prosiąt, tel: 697 675 554 [24.07.]
2 paśniki do trzody chlewnej, drobiu, cena:
120 zł/szt., tel: 781 432 089 [24.07.]
10 dużych prosiąt, wolne od choroby, szcze
pione, wytrzebione, tel: 609 687 722 [24.07.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto,owies, możliwa
dostawa, tel: 603 750 304 [10.07]
Prasę zwijającą Sipma Z 279/1, tel: 726 725
032 [10.07.]
3 jałowice cielne, termin wycielenia początek
lipca, tel: 694 403 119 [10.07.]
Żyto, po workowane, tel: 669 679 493 [10.07.]
Widlak do ciągnika (maszt na tył lub przód cią
gnika), tel: 600 195 110 [10.07.]
Ładowarka Weideman i Ursus c360 3p, tel:
607 514 664 [10.07.]
Fortschrit E514 z przystawką do kukurydzy,
prasa Galignani belująca, tel: 697 754 147
[3.07.]
Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [3.07.]
Żyto, cena: 420 zł/t, tel: 667 363 169 [3.07.]
Zboże: pszenżyto i jęczmień, tel: 723 058 003
[3.07.]
Prosięta, tel: 784 668 674 [3.07.]
Owies, tel: 62 781 84 96 [3.07.]
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena: 8zł/kg,
tel: 796 719 472 [26.06.]
Ładowacz do bali na tył do ciągnika, wys. pod
noszenia 4m, udźwig 500 kg, samopoziomują
cy się, tel: 601 704 843 [26.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiązanie
na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w dobrym
stanie technicznym, gotowa do pracy, wałek
przekaźnika i sterownik w komplecie, cena: 18
500 zł, tel: 721 599 241 [26.06.]
Ursus c360 3p oraz Ursus 1614 z turem, tel:
607 514 664 [26.06.]
Ładowarkę Manitou 732, 00r., (żółta), wyposa
żona w motor perkins 4 bez turbiny 80KM,
skrzynia 4 biegi manual plus rewers , sterowa
nie rozdzielacz 4sekcyjny manualny, 3 rodza
je skrętu, wysięg 7 m, udźwig 3,2 t, stan bdb.,
sprowadzona, tel: 781 374 281 [26.06.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, szer. ro
bocza 2,4m z rozdrabniaczem, maszyna kom
pletna bez wkładu finansowego, 98r., tel: 721
599 241 [26.06.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [10.07]

INNE  SPRZEDAM
Kasetony styropianowe z demontażu. Kolor
jasne drewno z sękami, 18 sztuk w całości,
pozostałe lekko uszkodzone, cena: 25 zł, tel:
785 832 577 [31.07.]
Agregat prądotwórczy PAB43/400, benzyna,
moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 7,2/5,8A,
częstotliwość 50 Hz, rodzaj prądu 3F, cena: 2
200 zł, tel: 691 503 582 [31.07.]

Wersalkę w kolorze beżowym, tel: 607 645
001 [31.07.]
Drewno podpałkowe workowane, bardzo
atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068
665 [31.07.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9 zł/1mb, tel: 501 615 228
[31.07.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [31.07.]
Rower męski, koła 28'', zielony, przerzutki w
tylnej piaście, cena: 45 zł, tel: 730 078 361
[31.07.]
Rower damski, koła 26'', stan dobry, kolor wi
sniowoczarny, cena: 130 zł, tel: 725 879 096
[31.07.]
Mikrofala niemiecka FiF, srebrna, wym.
46x36x29cm, stan bardzo dobry, cena: 90 zł,
tel: 661 971 639 [31.07.]
Rower dziecięcy, trójkołowy, kola plastikowe,
cena: 25 zł, tel: 693 258 502 [31.07.]

Magiel elektryczny 1200 W, dł. prasowania 55
cm, cena: 70 zł, tel: 601 937 880 [31.07.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [31.07.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[31.07.]
Szafki kuchenne, kuchenkę gazową, regał z
półkami, kanapę, stół rozkładany, zlewozmy
wak, umywalkę, toaletę, lampy sufitowe i lu
stra łazienkowe, tel: 669 822 982 [31.07.]
Maszynkę do mielenia mięsa, tel: 725 960 821
[31.07.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [31.07.]
Magiel elektryczny, cena: 70 zł [31.07.]
Aerator elektryczny do trawników, cena: 80 zł,
tel: 601 901 733 [31.07.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[31.07.]
Stolik pod TV, srebrny blat, szklane drzwiczki,
tel: 667 770 224 [31.07.]
Komputer AMD ATLON 2000+, 1GB RAM, 100
Gb. HDD, nagrywarka CD ROM DVD, grafika
Radeon X800GTO do gier, komplet płyt łączni
z organizerem, XP, komplet głośników, moni
tor Flatron LG 171OS, stan idealny, cena: 220
zł, tel: 601 312 808 [31.07.]
Świnka morska, miniaturowy króliczek, tel:
601 564 642 [24.07.]
Sofę narożnik, dł. 240 cm, kolor ciemny brąz,
poduszki ozdobne w beżowe kwiaty, cena:
400 zł, tel: 667 146 638 [24.07.]
Tanio, nowe uchylne bramy garażowe firmy
Legbud, wym. 2830x2350 i 2680x2350, kolor
brązowy, tel: 501 598 398 [24.07.]
Tanio zmywarkę firmy Beko, energooszczęd
na, cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342
[24.07.]
Rower młodzieżowy, górski, koła 20'', czarny,
cena: 60 zł, tel: 661 971 639 [24.07.]
Paletopojemnik, 1000l, czysty, na palecie
drewnianej, cena: 180 zł, tel: 665 857 807
[24.07.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[24.07.]
Chodzik edukacyjny Fisher Price, w bardzo
dobrym stanie, tel: 727 427 856 [24.07.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, tel: 727 427 856 [24.07.]
Nosidło turystyczne dla dziecka od 5,5 do 18
kg, firmy Womar, zapakowane w oryginalne
opakowanie, tel: 727 427 856 [24.07.]
Wielofunkcyjny leżak  stojak dla dziecka z
panelem muzycznym, w bardzo dobrym sta
nie, tel: 727 427 856 [24.07.]

Lodówkę Ardo, do uzupełnienia freon, ogólny
stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 697 515
395 [24.07.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427

856 [24.07.]
Rower składak, kola 20', czerwony, stan dobry,
cena: 60 zł, tel: 693 258 502 [24.07.]
Maszynę Singer, tel: 720 054 518 [24.07.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[24.07.]
Kucyki z paszportami, roczne, gniady w siwiź
nie, 2letni kasztanowaty w siwiźnie, tel: 604
590 795 [24.07.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [24.07.]
Komplet wypoczynkowy, stan bdb, cena: 200
zł, tel: 691 892 865 [24.07.]
Bale sosnowe i tarcicę dębową na schody
(wysezonowane), tel: 784 465 085; 664 670
061 [24.07.]
Rower dziecięcy Pegazus, koła 24'', posiada
dynamo, 3 biegi i pompkę, cena do negocjacji,
tel: 784 465 072 [24.07.]
Zamrażarkę Privileg, 3 szuflady, 1,5 roczna,
cena: 500 zł, tel: 781 670 742 [24.07.]
Manekin postaciowy dziecięcy – chłopiec, ma
ło używany w sklepie odzieżowym, cena: 150
zł, tel: 781 670 742 [24.07.]
Drzwi zewnętrzne z demontażu, Sosnowe ,
ozdobne szybki, wys. z ościeżnicą 204 cm,
szer. 110 cm, tel: 785 832 577 [10.07.]
Witrynę firmy Bodzio w idealnym stanie, wys.
200 cm, szer. 90 cm, w dolnej części prak
tyczna szafka, tel: 783 525 171 [10.07.]
Elektrownia wiatrowa 230V, prądnica wolno
obrotowa 230V, przy 300 obr. idealna do grza
nia wody lub oświetlenia, tel: 605 584 151
[10.07.]
Wanienka, przewijak, komoda 3 w 1, idealna
dla maluszka, 2 półki, kółka obrotowe z ha
mulcem, korek odpływowy , cena: 110 zł, tel:
605 584 151 [10.07.]
Kuchenkę gazowo  elektryczną firmy Wroza
met typ 7347, gratis dodaję okap. Wszystko w
100% sprawne, tel: 607 245 782 [10.07.]
Komplet mebli kuchennych, cena: 450 zł do
negocjacji, tel: 607 245 782 [10.07.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [3.07.]
Maszynę do szycia, tel: 601 937 880 [3.07.]
Meble kuchenne używane fronty z drewna so
snowego plus stół drewniany, 4 krzesła, ławka
tapicerowana i dwie półki wiszące. szerokość
2,8m, tel: 607 983 303 [3.07.]
Meblościankę jasną, szer. 5m, w całości, ce
na: 390 zł lub segmenty  stan b. dobry, tel:
503 631 290 [3.07.]
Rower dziecięcy, koła 12'', różowy, cena: 35
zł, tel: 693 258 502 [3.07.]
Nużyce elektryczne Black Decker, 30 cm,
350W, używane, cena: 90 zł, tel: 661 971 639
[3.07.]
Wózek głębokospacerowy, koła pompowane,
regulacja rączki,kolor zielonożółty, w zestawie
torba i nosidełko dla noworodka, gratis dodam
parasolkę i fotelik samochodowy, cena: 200 zł,
tel: 603 486 152 [3.07.]
Suknię ślubną raz ubraną, po czyszczeniu, na
szczupłą dziewczynę, cena do uzgodnienia,
kupiona nowa, tel: 783 742 941 [3.07.]
Grzejniki blaszane, tel: 607 714 587 [3.07.]
Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [3.07.]
Pompę hydroforową wraz ze silnikiem, tel: 603
301 294 [3.07.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[3.07.]
Nowa wanna akrylowa z uchwytami 160x
70cm z obudową lub bez obudowy, cena do
negocjacji, tel: 692 342 189 [26.06.]
Kino domowe, nowe w kartonie, 5częściowe,

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89Od września
wynajmę lokal na
ul. Sikorskiego
o pow. 38 m2

media, prąd, woda, gaz
3 pomieszczenia
+ pomieszczenie

sanitarne
tel: 662 068 063

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE  TANIO

TEL. 600 244 032

Sprzedam dwuteownik
tregra 120x60, dł. 5,2m,
8 szt., cena: 120 zł/szt.,

oraz okno balkonowe PCV
z demontażu, szer. 80 cm,

prawe, cena: 220 zł.
Tel: 508 377 120

Twoja dyskretna
pożyczka. Zadzwoń

732767676
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cena: 50 zł, tel: 691 595 174 [26.06.]
Rower stacjonarny Schneider Sports, biały,
cena: 90 zł, używany, tel: 725 879 096 [26.06.]
Króliki Olbrzymy Belgijskie, tel: 534 488 446
[26.06.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [26.06.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [26.06.]

Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [26.06.]
Laptop Lenovo R61, procesor core 2 duo
1,86ghz,1gb ram, wifi, matryca 15,4'', 4 x usb,
nagrywarka DVD, cena: 270 zł, tel: 605 359
133 [26.06.]
Rowery holenderskie dziecięce, używane, ko
ła: 12,18,20,22,24,26'' i 3 damki holenderskie
28'', tel: 721 599 241 [26.06.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [26.06.]
Króliki kalifornijskie różnej wielkości, tel: 697
986 130 [26.06.]
Cegła szczelinówka, 20x20x30, tel: 885 340
423 [26.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam kotki w dobre ręce, tel: 663 021 034
[31.07.]
Przyjmę lub kupię ziemię na wyrównanie tere
nu, tel: 667 119 154 [31.07]
Oddam gruz i kamień polny w zamian za
uprzątnięcie, tel: 663 377 684 [24.07.]
Młoda, samotna mama, przyjmie wózek spa
cerowy typu parasolka, ewentualnie za drobną
opłatą, tel: 726 981 497 [24.07.]
Oddam 6 tygodniową suczkę i pieska, tel: 517
147 226 [3.07.]
Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty
z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię drewno na zrębkę, tel: 602 465 742
[26.06.]
Oddam garnitur dla chłopca 1,52letniego,
granatowy w lekkie prążki, cena: 10 zł, tel: 691
595 174 [26.06.]

ZATRUDNIĘ
Przyjmę pracowników w zawodzie blacharz
– dekarz. Tel. 603 940 719

Zatrudnię pracowników w zawodzie bla
charz – dekarz, lokalizacja zakładu i praca
na terenie Wrocławia. Tel: 782 453 555

Przyjmę uczciwego kierowcę samochodu cię
żarowego kat. C+E na kontenery – przewóz
trocin, tel: 607 376 709 [31.07.]

Potrzebna opiekunka do osoby starszej, moż
liwość zamieszkania, rejon Grabów  Czajków,
kontakt po godz. 18.00, tel: 695 283 738
[31.07.]

Firma CERMA zatrudni spawaczy z uprawnie
niami oraz z doświadczeniem, CV kierować na
adres: biuro@cerma.pl, tel: 62 730 04 00
[24.07.]

Zatrudnię mężczyzn do wkopywania kabla, 60
cm, tel: 601 756 641 [24.07.]

Praca dla kosmetyczki z doświadczeniem w
Grabowie nad Prosną, tel. 500 093 568
[24.07.]

Firma zatrudni pracowników budowlanych
(monterów konstrukcji, brukarzy, murarzy, cie
ślizbrojarzy, pomocników), tel: 608 508 280
[24.07.]

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszukuje

osobę na stanowisko Architekt/Asystent archi
tekta. Praca na terenie Ostrzeszowa. Zainte
resowanych prosimy o przesłanie CV wraz z
listem motywacyjnym na adres praca@agri
komp.pl, tel: 533 411 620 [24.07.]

Firma remontowo – budowlana zatrudni pra
cowników – fachowców, praca w Holandii, tel:
506 529 946 [24.07.]

Zatrudnimy kierownika tapicerni, zakład tapi
cerski w okolicach Bralina k. Kępna, tel: 508
224 110 [10.07]

Mechanika (samochody ciężarowe, maszyny
budowlane, rolnicze), tel:: 603 750 304
[10.07.]

Przyjmę do pracy na stanowisko kierowca bu
sa, praca na terenie całej Polski, tel: 661 398
290 [3.07.]

Zatrudnię osobę do punktu bukmacherskiego
w Kępnie na umowę zlecenie, chętne osoby
proszę o przesłanie CV na adres: achruscin
ska@totolotek.pl [3.07.]

Szkoła Języków Obcych zatrudni lektorów j.
angielskiego z Kraszewic i okolic. Szukamy
osób z tytułem mgr, licencjata, a także studen
tek po drugim roku filologii angielskiej, NKJO,
Nauczania wczesnoszkolnego z j. angielskim.
Osoby zainteresowane proszone są o przesła
nie CV na adres: szkolajezykowa@op.pl, tel:
693 852 595 [3.07.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [3.07.]

SZUKAM PRACY
Studentka pedagogiki poszukuje pracy na wa
kacje, tel: 667 224 958 [31.07.]

Filolog angielski i psycholog poszukuje zleceń
na tłumaczenia tekstów w tym o treści psycho
logicznej i nauk pokrewnych, tel: 503 587 217
[31.07.]
17letnia, odpowiedzialna i pracowita dziew

czyna podejmie się pracy na okres wakacji,
tel: 724 749 595 [31.07.]
Uczynna, pracowita 17latka poszukuje pracy
na czas wakacji, pomoc w domu, ogrodzie itp.,
tel: 693 787 656 [31.07.]
Podejmę pracę chałupniczą, oprócz szycia,
może być skręcanie długopisów, ręczne szycie
butów, itd., tel: 669 226 265 [31.07.]
Młoda, ambitna fizjoterapeutka poszukuje pra
cy w zawodzie, tel: 667 224 957 [24.07.]
Pełnoletnia, młoda dziewczyna poszukuje
uczciwej pracy na okres wakacji, tel: 730 909
385 [3.07.]
Student zaoczny I roku filologii angielskiej po
szukuje pracy, tel: 663 855 274 [3.07.]

SERENADA 35+
32letni miły, sympatyczny ka
waler, pozna miłą dziewczynę w
wieku 2535 lat, bez nałogów,
może być z dzieckiem. Dzwoń
lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczci
wą panią w wieku 2835 lat, cel
matrymonialny. Tylko poważne
oferty. Tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat,
niepijącego, kulturalnego, kato
lika do stałego związku. Niskie
go wzrostu, uczciwego,
najlepiej z wioski. Proszę tylko
o poważne oferty telefoniczne
(nie SMS), dzwonić do godz.
20:00, kontakt telefoniczny: do
uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50
lat, która pragnie założyć
szczęśliwą rodzinę. Czekam tyl
ko na poważne oferty: kontakt
mailowy: marek197072@o2.pl,
kontakt telefoniczny: do uzy
skania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym
społeczeństwie. Nie musi tak być.

Ta rubryka jest Twoją szansą na
odnalezienie „drugiej połowy”.
Pamiętaj, że zamieszczamy tylko
poważne anonsy. Jak zamieścić
ogłoszenie? Przyjdź do redakcji
razem z dowodem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Zatrudnię sprzedawcę
z doświadczeniem do sklepu
spożywczego tel: 604 387 313

Zatrudnię handlowca
z prawem jazdy, może być

grupa inwalidzka
tel: 604 387 313

Wykończę nowe mieszkanie
lub wyremontuję od zaraz,

tel: 739 576 548;
500 023 772

Rencista szuka pracy,
kierowca kat. C, posiadam

busa: 9osobowy lub
towarowy, tel: 739 576 548;

500 023 772

Samodzielny spawacz
gazowy Tig Mag przyjmie
spawanie stali czarnej,

nierdzewnej, aluminium.
Posiadam profesjonalne
urządzenia spawalnicze.

tel. 667 419 551

Restauracja Zajazd
w Ostrzeszowie

poszukuje pracowitej
uczciwej dyspozycyjnej
osoby z doświadczeniem

gastronomicznym
tel. 607 426 000

Firma Golmex zatrudni kie
rowcę kat. C+E mile widzia

neuprawnienia ADR oraz
pracownika fizycznego

kontakt pod
nr tel. 784 193 333
lub 62 781 22 23

Poszukuję pracownika
w sklepie

spożywczoprzemysłowym.
Wymagana znajomość
obsługi kasy fiskalnej.
Kontakt: 695 095 693

Praca w gastronomii.
Wymagane

prawo jazdy kat. B.
Kontakt: 609 326 260

MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ
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Mikstat.
Do wynajęcia lokal o pow. 1 20 m2,
idealny na przychodnię, gabinet

lub aptekę, własne miejsca
parkingowe.

Cena: 2000 zł/mc.
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.

Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,

nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

Z PROJEKTEM DOMU
Ostrzeszów, ul. Grabowska.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NA DZIAŁALNOŚĆ GOSP.

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,

położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2

bud.Gospodarcze, teren objęty PZP,
przeznaczony na handel, usługi, prze-
mysł nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 0 % prowizj i .
Cena: 525.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

TEREN INWESTYCYJNY
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO MIASTA

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz

gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,

woda i kanalizacja , regularne
kształty, zjazd z drogi asfaltowej,

działki mają nadany adres, w
pobliżu las i domy jednorodzinne.

0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NADANY ADRES

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-

lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

PIĘKNY KRAJOBRAZ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele

mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO DK11
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

RÓŻNE POWIERZCHNIE
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna

PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ROZKŁADOWE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o

pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 175.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

PRZESTRONNY

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,

możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,

działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z

kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2

garaże, atrakcyjna lokalizacja.
0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-

na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .
0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNE OSIEDLE
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 419.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Mikstat. Na sprzedaż przestronny

dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,
piwnica, garaż, dom przytulny, w

dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

PRZESTRONNY
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY OGRÓD

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

PROMOCJA
DO KOŃCA

LIPCA
WSZYSTKIE

NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

W roku 201 5 Międzynarodowy Dzień Piwa i Piwowara przypada na 7 sierpnia
(piątek).

Choć piwo z pewnością nie potrzebuje swojego dnia, by wielbiły je
miliony, dwóch Amerykanów z San Francisco, Jesse Avshalomov i Evan
Hamilton, uznało w 2007 roku, że ten złocisty trunek zasłużył na swoje
święto. Ich inicjatywa miała początkowo wyłącznie zakres lokalny, jed
nak z pomocą magii Internetu, Dzień Piwa rozlał się po całym świecie,
trafiając do ponad 50 krajów. Jak twierdzą autorzy pomysłu, obchodom
przyświecają trzy główne cele: okazja do spotkania ze znajomymi i ura
czenia się wspólnie smakiem piwa, uczczenie piwowarów barmanów
oraz zjednoczenie świata pod szyldem piwa poprzez wspólne celebrowa
nie jego różnych narodowych odmian. Uczestnicy obchodów zachęcani
są również do obdarowywania się nawzajem piwem. Piwo to najczęściej
spożywany alkohol na świecie i trzeci najpopularniejszy napój – zaraz po
wodzie i herbacie. Pierwsze wzmianki o nim pojawiają się już w doku
mentach z czasów Starożytnego Egiptu i Mezopotamii, co pozwala ar
cheologom przypuszczać, że piwo było istotnym elementem procesu
formowania cywilizacji. Z czasem udoskonalany był proces warzenia,
a rozwój techniki pozwolił na masową produkcję chmielowego trunku.
Liczby mówią same za siebie – co roku wypija się na świecie 133 miliar
dy litrów piwa. Niekwestionowanym liderem w tym spożyciu jest od lat
Republika Czeska. Dorosły Czech wysusza w ciągu roku 132 litry tego
napoju. W ferworze celebracji łatwo zapomnieć, że piwo to jednak wciąż
alkohol, który niezmiennie szkodzi zdrowiu. Dlatego znając jego wyjąt
kowy smak, wypada również znać umiar.

Właściwości odżywcze piwa
układ pokarmowy  piwo zawiera witaminę B1, która przyspiesza

proces trawienia, szczególnie węglowodanów i tłuszczów. Ponadto
piwo może być stosowane
w chorobach gastrycznych
(np. w celu zapobiegania
marskości wątroby). Dzięki
szyszkom chmielu piwo ma
właściwości izotoniczne,
czyli wyrównuje ciśnienie
międzykomórkowe i hipo
toniczne, ułatwiające orga
nizmowi przyjmowanie
substancji odżywczych;

układ nerwowy  w
szyszkach chmielu znajdują
się żywice, lupulina i hu
mulina, które są wykorzy
stywane w medycynie przy

leczeniu nerwic oraz bezsenności. Dzięki temu piwo redukuje stres i od
pręża psychicznie;

układ odpornościowy  piwo jest źródłem tetracykliny  antybiotyku
produkowanego w sposób naturalny przez bakterie ze szczepu Strepto
myces. Dzięki temu wspomaga pracę układu immunologicznego i zapo
biega infekcjom;

układ krążenia  według naukowców piwo może być równie korzyst
ne dla prawidłowego funkcjonowania serca jak czerwone wino. Wystar
czy pić je regularnie i w niewielkich ilościach, by uniknąć chorób układu
sercowonaczyniowego, takich jak nadciśnienie tętnicze, a nawet zawału.
Według najnowszych badań amerykańskich lekarzy, dzienne spożycie 40
g alkoholu, czyli ok. 1 l piwa  zmniejsza o połowę ryzyko zapadnięcia na
choroby serca. Nie wiadomo, dlaczego piwo i wino mają podobne od
działują na układ krążenia. Lekarze przypuszczają, że to alkohol ma lecz
nicze właściwości. Ponadto piwo z dużą zawartością chmielu zawiera
związki polifenoli, które pomagają obniżyć cholesterol i zapobiegać
miażdżycy;

układ moczowy  piwo niskoprocentowe może być w niewielkich ilo
ściach (ok. 250 ml) zalecane przez lekarzy w celu leczenia schorzeń prze
wodu moczowego, w stanach przed i pooperacyjnych pęcherzyka
żółciowego, a także w celu zapobiegania tworzenia się kamieni nerko
wych.

Piwo źródłem przeciwutleniaczy
Naukowcy z Uniwersytetu Waszyngtona odkryli, że ciemne piwo za

wiera więcej przeciwutleniaczy, niż jego jasny odpowiednik i tyle samo
antyoksydantów co czerwone wino. Antyoksydanty pomagają odwracać
zniszczenie komórek, co hamuje procesy starzenia – spowodowane jest to
naturalnym dla naszego organizmu utlenianiem się zawartych w nim
składników.

Które piwo jest najbardziej korzystne dla naszego zdrowia?
Najbardziej korzystne dla naszego zdrowia są piwa niepasteryzowane

i niefiltrowane, których okres ważności jest nie dłuższy niż 3 tygodnie.
Posiadają one osad drożdżowy, który jest źródłem dużej ilości witamin,
a zwłaszcza tych z grupy B.

Piwo a odchudzanie
Piwo, podobnie jak inne alkohole, jest bardzo kaloryczne. Piwo za

wiera 37% etanolu, a więc niewiele, jednak jeśli walczysz z nadwagą,
dietetyk z pewnością odradzi spożywanie tego trunku. Ilość kalorii w pi
wie zależy od zawartości alkoholu. 100 ml to od 43 kcal (piwo jasne) do
60 kcal (piwo ciemne). Na litr piwa przypada więc od ok. 450 kcal do
600 kcal, z czego 2/3 kcal pochodzi z alkoholu.

Piwo ma bardzo wysoki indeks glikemiczny (110) będący wynikiem
zawartości maltozy (węglowodanu). Oznacza to, że poziom cukru we
krwi po wypiciu piwa rośnie szybciej, niż po spożyciu czystej glukozy.
Niestety, podobnie jak w przypadku fast foodów czy słodyczy, równie
szybko dochodzi do jego spadku, co powoduje napady wilczego apetytu.

Chmiel, alkohol i węglowodany zawarte w piwie wzmagają apetyt,
szczególnie na tłuste potrawy. A te w połączeniu ze słodem jęczmiennym
zawartym w piwie tworzą bombę kaloryczną. Jednak zdaniem szwajcar

skich naukowców z Politechniki Federalnej w Lozannie, którzy przepro
wadzili badania na myszach, piwo zawiera rybozyd nikotynamidu 
substancję, która zapobiega otyłości.

Piwo po treningu
W trakcie intensywnego wysiłku fizycznego mocno się pocimy, traci

my płyny z organizmu, a wraz z nimi cenne elektrolity. Piwo działa mo
czopędnie, w związku z tym wypicie go po treningu przyczyni się do
jeszcze większego odwodnienia. Ponadto nadmierny wysiłek fizyczny
sprzyja zakwaszeniu organizmu, a alkohol posiada także właściwości
zakwaszające organizm. Aby przywrócić równowagę kwasowozasado
wą i uzupełnić niedobór płynów w organizmie po treningu, należy pić
wodę wysokozmineralizowaną. Jednak niektórzy naukowcy przekonują,
że jedna butelka ciemnego, bezalkoholowego piwa na bazie źródlanej
wody, z magnezem, potasem, sodem, cukrami słodowymi i witaminami
grupy B doskonale uzupełni wszelkie niedobory powstałe podczas tre
ningu. Są także zdania, że przeciwutleniacze zawarte w piwie odbudo
wują i wzmacniają mięśnie.

Czy zimne piwo zaspokoi pragnienie w czasie upałów?
Osoby pijące alkohol podczas upałów narażają się na poważne konse

kwencje zdrowotne, ze względu na moczopędne (a tym samym odwadnia
jące) właściwości piwa. W związku z tym podczas gorących dni najlepiej
sięgnąć po wodę wysokozmineralizowaną lub po sok pomidorowy.

Piwo a popęd seksualny
Piwo rozluźnia, tym samym powoduje rozszerzenie naczyń tętniczych

w całym ciele, także tych doprowadzających krew do narządów płcio
wych. Ponadto w piwie znajduje się bardzo dużo antyoksydantów 
związków poprawiających potencję. Zawarta w chmielu lupulina działa
uspokajająco i nasennie, w związku z tym jedynie piwo wypite z umiarem
podwyższy poziom libido.

Piwo niepasteryzowane ma właściwości podobne do probiotyków
Według Światowej Organizacji Zdrowia probiotyk to "żywe drobno

ustroje, które podane w odpowiedniej ilości wywierają korzystny wpływ
na zdrowie gospodarza". Są one niezbędne do prawidłowego funkcjono
wania układu trawiennego, a szczególnie jelit, ponieważ ich odpowiednia
flora bakteryjna podnosi naszą odporność i pomaga walczyć z chorobo
twórczymi bakterii i grzybami. Te "dobre" i "zdrowe" bakterie można
znaleźć w kiszonych i fermentowanych produktach, np. piwie niepastery
zowanym (nie mylić z niefiltrowanym!).

W procesie produkcyjnym piwo przechodzi kilka etapów: od słodo
wania przez fermentację po filtrację i stabilizację. Dopiero wtedy produ
cent decyduje, czy piwo będzie pasteryzowane. Pasteryzacja to proces
podgrzania piwa do temperatury ok. 70 stopni Celsjusza, podczas którego
giną wszystkie bakterie, zarówno szkodliwe dla zdrowia, jak i "dobre".
Dzięki temu piwo ma dłuższy termin przydatności do spożycia. Tymcza
sem piwo niepasteryzowane zawiera wszystkie witaminy i minerały,
a także żywe kultury bakterii, które po dostaniu się do organizmu pozy
tywnie oddziałują na układ pokarmowy: pomagają m.in. w dolegliwo
ściach trawiennych, wzdęciach i zatwardzeniach.

MaM

Międzynarodowy Dzień
Piwa i Piwowara
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Kierowca kat.B, Zagórna

Kosmetyczka, Grabów nad Prosną

Sprzedawca  kasjer w stacji paliw, Grabów nad Prosną

Doradca klienta, Wrocław

Robotnik leśny, Czajków

Operator piły panelowej, Mąkoszyce

Tapicer, Mąkoszyce

Stolarz, Mąkoszyce

Montażysta mebli kuchennych i szaf wnękowych, Mąko
szyce

Projektant mebli kuchennych i szaf wnękowych, Mąkoszy
ce

Monter palet, Giżyce

Operator maszyny produkcyjnej, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrzeszów

Murarz, Mikstat

Pracownik stolarki budowlanej, Lubczyna

Sprzedawca, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Pracownik ubojni – taśma, Kaliszkowice Ołobockie

Szwaczka, Ostrzeszów

Pracownik ochrony, Gorzów Wielkopolski

Kelner do przyuczenia, Ostrzeszów

Kucharz/Kucharka, Ostrzeszów

Kasjer – sprzedawca, Kobyla Góra

Monter, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Pomocnik brukarza, Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Pracownik pomocniczy na linii produkcyjnej, Warsza
wa

Rzeźnikwędliniarz, Bukownica

Specjalista do spraw marketingu, Ostrzeszów

Spawacz, Ostrzeszów

Sprzedawca w stacji paliw, Antonin

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Operator maszyn numerycznych, Mikstat

Monter instalacji sanitarnych, Mikstat

Pomocnik stolarza, GrabówWójtostwo

Pracownik fizyczny, GrabówWójtostwo

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Specjalista do spraw marketingu w branży meblowej,
Ostrzeszów

Konstruktor/technolog, Ostrzeszów

Szlifierz/polerowacz, Świeca

Operator lasera, Nowe Skalmierzyce

Operator giętarki, Nowe Skalmierzyce

Nauczyciel historii, Szklarka Przygodzicka

Nauczyciel zajęć technicznych, Szklarka Przygodzicka

Nauczyciel wychowania fizycznego, Szklarka Przygodzic
ka

Spawacz, Nowe Skalmierzyce

Sprzedawca w branży przemysłowej, Grabów nad Pro
sną

Pomocnik elektromontera (do przyuczenia), Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Trener piłki nożnej/koordynator, Poznań

Pracownik Pizzerii, Ostrzeszów

Kierowca CE, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90Serdecznie zapraszamy na imprezę hi-

storyczno - edukacyjną mającą na celu
zabawę z wojownikami z czasów średnio-
wiecznych. Ostrzeszów ma niezwykle bo-
gatą , ponad 750-letn ią h istorię, której
początki sięgają czasów Piastów. Chcemy
na żywo pokazać historię, edukować społe-
czeństwo, a tym samym wzbudzić większe
zainteresowanie czasami średniowiecza .
Mamy wspaniały historyczny obiekt, ja-
kim jest kazimierzowska baszta i właśnie
u jej stóp odbędzie się impreza . Pokaże-
my historię w niezwykle barwny sposób.
W programie m.in .

Pokazy walk:
 pokazy walk wojów pieszych przy uży

ciu broni białej takiej jak: (włócznie, miecze,
topory, czekany itp.),

 pojedyncze pojedynki wojów,
 krótki rys historyczny,
 musztra wojowników i prezentacja szy

ków wojennych,
 walka przy użyciu ognia,
 inscenizacja bitwy zwaśnionych rodów.
Pokazy będą się odbywać przy akompa

niamencie muzycznym.

Konkursy i zabawy z nagrodami dla
publiczności:

NARTY WOTANA  sztafetowy wyścig
pięcioosobowych drużyn uczący pracy ze
społowej,

CUMOWANIE STATKU  konkurencja
zdecydowanie siłowo – wytrzymałościowa
z elementami sprawnego podziału pracy w ze
spole,

SZTUKA ABORDAŻU  przeciąganie
liny jeden na jeden, trenujące spryt i równo
wagę,

PRÓBA CELNOŚCI  rzut wiankami /
oszczepem do celu,

KONKURS CIESIELSKI  wbijanie
kołków drewnianym młotem dla najbardziej
skupionych i opanowanych zawodników,

KRĘCIOŁA / OKOWITA  zabawa
sztafetowa na czas, przyprawiająca o zawrót
głowy,

SUCHE BUTY  wyścig na chodakach
bagiennych trenujący koordynację ruchową,

SROGA ZIMA  przeprawa przez zaspy
śnieżne na karplach / łazidłach, czyli niety
powe zastosowanie rakiet tenisowych,

ŚLEPA FURIA  polowanie na niedźwie
dzia w absolutnych ciemnościach przy mak
symalnej koncentracji i pomocy innych,

TURNIEJ MŁYNKA  wczesnośrednio
wieczna gra planszowa łatwiejsza niż szachy,
lecz trudniejsza niż warcaby.

Obóz wojowników:
W czasie całego trwania imprezy będzie

rozstawiony obóz wojowników z namiotami
historycznymi, krzesłami, tronem, kuchnią
średniowieczną, wystawką uzbrojenia.

Tu zainteresowani mogą zrobić sobie pa
miątkowe zdjęcia, przymierzyć stroje, zbroje,
hełmy itp.

Stworzymy też specjalny kącik foto – gdzie
będzie można zrobić sobie zdjęcie w specjal
nej scenerii z czasów pierwszych polskich
władców.

Targ Niewolników – zabawa mająca przy

bliżyć średniowieczne targi niewolników, za
bawa z udziałem publiczności.

Warsztaty rzemiosł dawnych :
 warsztat rogowniczy,
 warsztat kowalski,
 warsztat zielarski,
 warsztat rybacki,
 kuchnia średniowieczna wraz z przepi

sami dla zainteresowanych,
 snycersto,
 garncarstwo,
 odlewnictwo średniowieczne,
 mincerstwo – wybijanie monet średnio

wiecznych,
 warsztat tkacki.

Żywa lekcja historii dla najmłodszych –
prezentacje strojów, uzbrojenia oraz codzien
nego życia w czasach pierwszych polskich
władców, wskazanie różnic w stylu i sposo

bie życia dzisiejszej młodzieży i tej sprzed
1000 lat.

Prezentacje i pokazy mody z czasów
Piastów.

Zespół muzyczny i koncerty – Persival

Historia Ostrzeszowa – prezentacja stro
jów historycznych w jakich przechadzali się
ludzie od czasów pogańskich kapłanów,
przez wspaniałe czasy Bolesława Krzywo
ustego, Rycerzy wyruszających pod Grun
wald, Szlachty walczącej pod Wiedniem, po
myślicieli dwudziestolecia międzywojennego
włącznie.

Będzie również park linowy i pokaz walk
na linie.

Pokaz łucznictwa konnego oraz walk kon
nych (pokaz odbędzie się na terenie Parku
im. Jana Pawła II.)

Historia, edukacja, zabawa...!
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,

które
otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany

w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Diana Kasperska z Mikstatu
oraz Sylwia Komin z Doruchowa

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

29 lipca o godzinie 9 wystartowała 19. Pielgrzymka Biegowa Ostrzeszów  Częstochowa. Tuż przed startem
uczestnicy pielgrzymki wzięli udział we mszy świętej w kościele pod wezwaniem Chrystusa Króla w Ostrzeszo
wie. Celem pielgrzymów było dotarcie 30 lipca do Częstochowy, gdzie o godzinie 20 odbyła się msza święta i Apel
Jasnogórski. Organizatorem pielgrzymki jest Stowarzyszenie Katolicko  Sportowe "SZCZĘŚCIE" w Ostrzeszo
wie oraz Parafia RzymskoKatolicka pod wezwaniem Chrystusa Króla w Ostrzeszowie.

źródło: www.ostrzeszow.pl

Uczestnicy 19. Pielgrzymki Biegowej Ostrzeszów 
Częstochowa wybiegli na pielgrzymkowy szlak

Dieta bogata w owoce, warzywa, wodę i soki ,
un ikanie nagrzanych pomieszczeń, ostrego

słońca i większego wysiłku fizycznego, a w ciągu
dnia odświeżający prysznic – dzięki przestrzeganiu
tych zaleceń upały będą mniej dokuczliwe.

Według prognoz Instytutu Meteorologii i Gospodar
ki Wodnej w tym tygodniu temperatura powietrza na
większości obszaru Polski sięgnie ponad 30 st. Celsju
sza. Tymczasem optymalna temperatura dla nasze
go organizmu to 2024 stopnie. Eksperci, m.in.
lekarze i dietetycy, od lat mają stały zestaw rad na czas
upałów.

Przede wszystkim zalecają przebywanie w chłod
nych pomieszczeniach i unikanie przebywania na słoń
cu, zwłaszcza wówczas, kiedy operuje ono najmocniej.
Osoby starsze i cierpiące na choroby układu krążenia
powinny pozostać w domu w godz. 1117.

Jeśli jednak musimy wyjść na słońce, warto założyć
lekką, niekrępującą ruchów przewiewną odzież, najle
piej w jasnych kolorach, no i pamiętać o nakryciu gło
wy. Osoby pracujące na zewnątrz powinny się
regularnie chłodzić (np. przecierać wilgotną ręczni
kiem kark i skronie), robić częste przerwy w pracy. Ci
zaś, którzy poruszają się po mieście, powinni jak naj
częściej wchodzić do chłodnych, klimatyzowanych po
mieszczeń (supermarkety, kina, muzea).

W mieszkaniach  jeśli na zewnątrz jest cieplej niż
wewnątrz budynku  okna od słonecznej strony powin
ny być w dzień zasłonięte i zamknięte. Otwierać je na
leży za to w nocy, aby wywoływać przepływ powietrza.

Podczas upałów bardzo ważne jest także nawadnia
nie organizmu. Nie możemy zapominać o produktach
bogatych w substancje odżywcze, a szczególnie w mikro
i makroelementy. Ma to szczególne znaczenie z uwagi na
fakt, że w gorące dni jemy dużo mniej, tym samym do
starczamy do organizmu zdecydowanie mniej substan
cji odżywczych. Dlatego poza wodą, nie zapominajmy
o innych produktach, sięgajmy m.in. po soki owocowe
i warzywne, owoce i warzywa, produkty pełnoziarni
ste, które uzupełnią potas, sód, wapń, magnez, ale tak
że błonnik, fosfor, mangan i żelazo. Substancje te
wpływają na prawidłowe funkcjonowanie organizmu,
niektóre z nich pomagają zapobiec odwodnieniu.

Po warzywa i owoce warto sięgać zdecydowanie
częściej niż pięć razy dziennie. Szczególnie cenny
w tym okresie będzie arbuz, który aż w 92 proc. składa
się z wody, a ma niską wartość energetyczną: około 30
kcal na 100 gramów. Dodatkowo zawiera potas, wapń,
magnez, żelazo i sód. Podobny wpływ na organizm bę
dą miały melon czy gruszka. Latem warto przestawić
się na sałatki uzupełniane makaronem pełnoziarnistym
lub kawałkiem mięsa bądź sera. Źródłem praktycznie
wszystkich cennych składników odżywczych będzie
też sok pomidorowy. Znajdziemy w nim potas, ma
gnez, fosfor, ale też witaminę C, witaminę B6, betaka
roten, witaminę E oraz witaminę K. Jest niezwykle
bogaty w błonnik, dzięki czemu nie tylko dostarcza or
ganizmowi płynów, ale też doskonale zaspokaja głód.

Ryzykowne może okazać się wsiadanie do nagrza
nego w słońcu samochodu. Wewnątrz temperatura się
gać może wtedy nawet 6080 st. C. Dlatego zanim
wsiądziemy do auta, należy je przewietrzyć i obniżyć
w nim temperaturę. Dłuższa, ciągła podróż w niekli
matyzowanym samochodzie może być niebezpieczna
dla dzieci.

Niedopuszczalne jest też zostawianie dziecka same
go w zamkniętym samochodzie. Im mniejsze jest
dziecko, które np. śpi w foteliku, tym w większym
stopniu jest zagrożone przegrzaniem.

W upały szczególnie powinny uważać osoby zaży
wające leki, bo mogą one spowodować nieoczekiwane
reakcje organizmu. Największą i najbardziej narażoną
grupą są osoby cierpiące na tak powszechne dolegli
wości, jak nadciśnienie czy niewydolność serca, któ
rym lekarze zapisują leki moczopędne, aby odbarczyć
serce i zmniejszyć obrzęki. Jeśli podczas upałów tacy
chorzy nie wypijają jednocześnie odpowiedniej ilości
płynów, grozi im odwodnienie, które może doprowa
dzić nawet do zagrożenia życia.

Osoby, które podczas upałów będą odczuwać ból,
zawroty głowy, osłabienie, nudności, wymioty, kurcze
mięśni (zwłaszcza brzucha i nóg, drgawki, większa
częstotliwość bicia serca i oddechu) powinny zgłosić
się do lekarza.

ak

Jak przetrwać upały?
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Bobaski z naszych stron

Marta, córeczka państwa
Bożeny i Henryka Studnickich

z Ostrzeszowa,
ur. 27.07.2015 r., waga 2500 g

Jagódka, córeczka pani Karoli
ny Sowizdrzał i pana Sebastia

na Barańskiego z Wioski,
ur. 28.07.2015 r., waga 3750 g

Budzi się przed świtem,
w przytulnym kurniku.
Potem budzi innych,
swoim kukuryku!

ZAGADKA:

Talon na lody wygrała
Julia Małolepsza
z Czarnegolasu

GRATULUJEMY!

Adrian, synek państwa
Genowefy i Łukasza

Maślanków z Kuźnik,
ur. 29.07.2015 r., waga 3650 g

Konrad, synek państwa Marze
ny i Radosława Łuszczków

z Kuźnicy Grabowskiej,
ur. 30.07.2015 r., waga 3900 g

Filip, synek państwa Agnieszki
i Dawida Domagałów z Wioski,
ur. 28.07.2015 r., waga 3930 g

Łukasz, synek państwa Doroty
i Szczepana Berskich z Marci

nek, ur. 31.07.2015 r.,
waga 3650 g

Alan, synek państwa Marleny
i Mariusza Ciok z Rogaszyc,
ur. 31.07.2015 r., waga 2700 g

Hania, córeczka państwa
Natalii i Jarosława Kempów

z Tokarzewa, ur. 03.08.2015 r.,
waga 3100 g

Kolorowy Ostrzeszów w oczach dzieci . Dzieci rysowały kredą ostrzeszowskie zabytki.

Trochę kredy, zdjęcia najważniejszych ostrzeszowskich zabytków, czujne oko instruktora,
zacięcie artystyczne i pokłady wyobraźni. Tyle wystarczy, żeby się świetnie bawić i przy tym
tworzyć piękne rysunki, które upiększą nasze miasto choć na kilka dni.

"Artystyczny chodnik". Sam oceń, jak do tej pory radzą sobie młodzi artyści.
Źródło: www.ostrzeszow.pl; Ostrzeszowskie Centrum Kultury

Kolorowe zabawy

W wakacje oddział dziecięcy tętni życiem jeszcze bardziej niż zwykle! W czwartek, 30
lipca br. najpierw odwiedziły nas maluszki uczęszczające w lipcu do Przedszkola nr

1 , obejrzały książeczki z działu dla najmłodszych i oddały się radosnej zabawie w naszym
kąciku zabaw.

Następnie odbyły się wakacyjne zajęcia dla dzieci ze szkół podstawowych: letnie kino,
konkurs zgadywanek oraz zajęcia plastyczne, podczas których odkrywamy nasze artystyczne
talenty; tym razem powstał zwierzyniec z bibuły, papieru kolorowego i rolek po papierze toa
letowym oraz mniejszy  z plasteliny.

źródło: Biblioteka Publiczna im. Stanisława Czernika w Ostrzeszowie

Gwarny czwartek w oddziale
dziecięcym
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Półfinały
1. Grabów – Kuźnica Grabowska  2 : 0
2. LZS Bobrowniki – Bukownica I  2 : 0

Finał
12 miejsce – LZS Bobrowniki – Grabów  2 : 1
34 miejsce – Kuźnica Grabowska – Bukownica I  2 : 1

Klasyfikacja końcowa
1 – LZS Bobrowniki
2 – Grabów
3 – Kuźnica Grabowska
4 – Bukownica I
56 – Osiedle Bukownica
56 – „Bukareszt” Bukownica
78 – LZS Morawin
78 – „Sympatyczni”

Turniej piłki siatkowej o Puchar Przewodniczącego Powiatowego
Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie został zorganizo
wany z inicjatywy prezesa LZS Morawin Przemysława Kasprzaka. Tur
niej był rozgrywany na dwóch boiskach, co świadczy o dużym
zainteresowaniu piłką siatkową w środowisku wiejskim. W trakcie tur
nieju obecni byli przedstawiciele gminy  Pan Józef Wilkosz, Wójt Gmi
ny Doruchów, Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Joanna Blewąska oraz
Radni Rady Gminy. Po zakończonym turnieju puchary pierwszej
czwórce i dyplomy wszystkim drużynom wręczyli Przewodniczący
PZLZS w Ostrzeszowie Edmund Tetlak i Prezes LZS Morawin Przemy
sław Kasprzak. Dziękujemy organizatorom za sprawne przeprowadzenie
rozgrywek.

Ze sportowym pozdrowieniem
Edmund Tetlak

Przewodniczący PZLZS
w Ostrzeszowie

Turniej Piłki Siatkowej LZS w Morawinie, 12.07.2015r.

O Puchar Starosty

1 7 zawodników rywalizowało w zawodach węd-
karskich O Puchar Starosty Ostrzeszowskiego,

które odbyły się 26 lipca na stawie Pogodna w
Ostrzeszowie.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

 KAMILWILK 4000 PKT

 ZENON NIKODEM 3635 PKT

 ANDRZEJ GUTOWSKI 3520 PKT

 MIKOŁAJ TETLAK 3160 PKT

 TOMASZ WILK 3140 PKT

 JANUSZ ZIĄBER 2425 PKT

 ARTUR SNELA 2150 PKT

 DOROTAWILK 1035 PKT

 WIESŁAW PERA 855 PKT

 JERZY PRZYGODA 695 PKT

 ALEKSANDER ŁACINA 680 PKT

 JÓZEF CHOJNACKI 410 PKT

 MIROSŁAW RYBIŃSKI 395 PKT

 PIOTR SURMIAK 365 PKT

 RYSZARD KOWALSKI 110 PKT

 TOMASZ CIERKOSZ 0 PKT

 MARIUSZ MINKUS O PKT

ZŁOWIONO 26,575 KG

Źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

4 tytułymistrzowskie, 3 srebrne i 3 brązowe medale Mistrzostw Pol-
ski oraz 6 zwycięskich walk zawodowych to dorobek reprezentan-

tów Poprawa Kickboxing Team w I połowie tegorocznego sezonu.

Juniorzy dzięki tym zdobyczom zostali sklasyfikowani na 3. miejscu
pośród wszystkich polskich klubów kickboxingu w Systemie Sportu Mło
dzieżowego. Seniorzy zaś prezentują doskonałą formę w bardzo wymaga
jących walkach zawodowych, nie odnosząc żadnej porażki w tym roku.

Seniorzy Poprawa Kickboxing Team: Radosław Radomski, Norbert
Olek, Mateusz Abramowski i Szymon Dwornikowski zwyciężają swoje
walki zawodowe podczas gal kickboxingu walcząc w ringowych formu
łach fullcontactu oraz K1.

Na sukcesy juniorskie podopiecznych Jerzego i Radosława Radom
skich zaś bardzo sumiennie pracowali w tym roku przede wszystkim Olga
Michalska i Anna Szymańska, zdobywając medale w 2 formułach walki.
Na pochwałę zasługują również Tomasz Przybylski, Norbert Kaliński i Ka
mil Cyba, którzy zaliczają się do czołówki krajowej wśród juniorów w swo
ich kategoriach wagowych. Ich młodsze koleżanki Weronika
Szymczak i Aleksandra Jędrzejak wśród kadetów pokazały spore umiejęt
ności i w przyszłym sezonie z pewnością będą zdobywać kolejne medale,
podobnie jak nasz najmłodszy zawodnik Marcel Szadkowski.

Kilkoro zawodników z powodzeniem debiutowało w rywalizacji. Zwy
cięstwa notowały m.in. Anja Kostadinović, Magdalena Szeląg  zdoby
wające srebrne medale MP juniorów oraz Piotr Stefanowski.

Podsumowanie startów połączone z pokazowymi walkami najlepszych
zawodników Poprawa Kickboxing Team odbyło się 13 czerwca w Lesz
nie, gdzie na zaproszenie firmy Polcopper w ringu zmierzyli się m.in. tre
ner a zarazem najbardziej utytułowany zawodnik Teamu Radosław
Radomski z Norbertem Olkiem.

Cała drużyna mocno dziękuje za wsparcie w dążeniu do sportowych
celów naszemu głównemu sponsorowi i patronowi  firmie Poprawa.

RR

KOLEJNE SUKCESY
KICKBOXERÓW
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LEW

Będziesz szalenie
atrakcyjny, wesoły i chęt

nie pomożesz bliskim. Jednak nie prze
sadzaj z dobroczynnością, bo potem
będziesz musiał zrobić coś trudnego za
partnera albo się z nim pokłócisz o czas
spędzony z rodziną. Ucz się asertyw
ności. Single też będą miały powodze
nie. Pojawi się mnóstwo zaproszeń, ale
będziesz raczej nieufny. Nie pytaj przy
jaciół, co masz robić, bo jeszcze zrezy
gnujesz z fajnej znajomości przez
kogoś, kto od lat nie był na randce.
Warto poczekać i wtedy podjąć odpo
wiednią decyzję.

KOZIOROŻEC

Potrzeby Twoje i partnera
niekiedy się pokrywają,
innym razem nie. Gwiaz

dy sprawią, że będziecie je potrafili po
godzić razem. Niczego mu nie narzucaj,
nawet jeśli będzie Cię korcić. By zacho
wać równowagę, warto zerknąć w al
bum ze zdjęciami i przypomnieć sobie
wspólne przeżycia, a przy okazji scho
wać się przed krewnymi, którzy często
zawracają Ci głowę albo podburzają Cię
do rozwodu. Single będą w tym tygo
dniu atrakcyjne i wesołe, co zirytuje
pewnych znajomych i kolegów z pracy.
Zaczną się plotki. Nie denerwuj się, na
wiąż kontakty z Lwem i Strzelcem.

BYK

Choć będziesz się zło
ścić na partnera, krytyko

wać go za nieogarnięcie życiowe, za
bałagan w papierach, to zapanuje mię
dzy wami dobra atmosfera. Gwiazdy
rozgrzeją Wasze zmysły, a zawsze le
piej się kochać, niż kłócić. Samotne Byki
zajmą się doradzaniem znajomym w ich
kłopotach. Jeśli jednak coś zacznie ko
lidować z Twoimi planami, to pamiętaj
z czego zrezygnować i kto i co jest
ważniejsze. Inwestuj czas i energię w
przyszłość, tydzień wróży nowe znajo
mości i zaproszenia na randki. Skorzy
staj z okazji, zwłaszcza gdy rozmawiasz
z Bliźniętami lub Strzelcami.

RYBY

Znajdź czas na randki w
tym tygodniu, bo Twoja
druga połówka podziała

na Ciebie jak balsam na duszę. Tylko
przy niej odpoczniesz, pośmiejesz się,
odetchniesz od kłopotów w pracy.
Warto więc omawiać różne sprawy,
zarówno zachowanie szefa, jak i po
mysły na przyszłość, planować zakupy
i uroczystości. Śmiało wybieraj miej
sce na wakacje albo chrzciny dziecka.
Samotne Ryby będą rozchwytywane,
ale jedynie Panna lub Koziorożec zro
bią na was piorunujące wrażenie. Nie
staraj się nikomu przypodobać, to bez
sensu.

PANNA

Będziesz szalenie atrak
cyjny i rezolutny, aż partner

zacznie Cię doceniać i pomoże Ci w
obowiązkach. Gwiazdy nakłaniają do
spędzania ze sobą tyle czasu, ile to
możliwe, by wygonić nudę ze związku i
odkryć na nowo to, co was kiedyś do
siebie zbliżyło. Samotne Panny zapra
gną nowych przeżyć, ale nie za wszelką
cenę. Najbardziej będą Cię pociągać
ciekawe dyskusje, oryginalne zabawy,
smaczne jedzenie, a nie byle jakie piwo
czy hamburger z budki. Bliźniak, Skor
pion lub Koziorożec w mig odgadną
Twoje potrzeby i zachcianki.

RAK

Jeśli uda Ci się zna
leźć czas na randki, to

spędzisz niezapomniane chwile, gdyż
partner poświęci dużo energii, by przy
gotować spotkanie i Cię odpowiednio
uwieść. Jedynie podczas weekendu
postaraj się o wyrozumiałość, druga
połówka może coś palnąć, nieświado
mie Cię skrzywdzić. Nie bierz nic do
siebie. Samotne Raki zajmą się pracą,
a wolne chwile poświęcą na treningi.
Planety spłatają Ci figla, możesz po
znać kogoś ciekawego podczas wyjść
na przebieżkę albo basen niedaleko
miejsca zamieszkania.

STRZELEC

Będziesz się podo
bać partnerowi i niezna
jomym, ale staniesz się

jakiś nieśmiały, wycofany, co jest kom
pletnie sprzeczne z Twoją naturą. Nie
stety, ktoś nieżyczliwy przypomni Ci o
nieudanych związkach, kompleksach,
ostatnich porażkach, poczujesz, że ty
jesz, pogłębiają się zmarszczki. Zaufaj
drugiej połówce, gdy prawi Ci komple
menty i przeczekaj gorsze chwile. Od
piątku czeka Cię lepsza aura, poprawi
Ci się humor. Single mogą się zakochać
od pierwszego wejrzenia w kimś nowo
poznanym. Sam zaproponuj randkę, nie
czekaj, bo możesz stracić swoją okazję.

BLIŹNIĘTA

Musisz być pewniejszy
siebie, otoczenie sprawi,

że trudno Ci będzie zrozumieć, co
dzieje się w życiu znajomych i Twoim.
Nikogo nie oceniaj, nie potępiaj, bo
czy Twój związek jest idealny? Pew
nie nie, ale ma szansę takim się stać,
gwiazdy zadbają o więcej czułości,
serdeczności. Single w czwartek i pią
tek za sprawą Księżyca w koniunkcji
będą miały największe powodzenie.
Wiele zależy od Ciebie. Nie zamykaj
się na ludzi, poflirtuj sobie, bo to do
niczego Cię nie zobowiązuje.

SKORPION

Jeżeli ostatnio źle się
działo w Twoim związku,

to zamiast się poświęcać i dostosowy
wać, jak robiłeś dotychczas, postaw
ultimatum. Gwiazdy pomogą dobrać
odpowiednie argumenty i przemówić
partnerowi do rozsądku. Gdy ochło
niesz, daj się zaprosić do pubu, kina
czy na wspólny wyjazd. Samotne
Skorpiony również będą odważne i
wesołe. Zawalcz o szczupłą sylwetkę i
zmianę diety, czyli wypadów na siłow
nię, do fitness klubu czy ekologiczny
targ. Właśnie tam możesz nawiązać
fajne znajomości. Powodzenia.

BARAN
Będziesz szalenie

atrakcyjny, a jednocze
śnie arogancki, to wynik

gorszego samopoczucia. Szczerze
powiedz partnerowi, że potrzebujesz
troski, opieki. I trzymaj się z dala od
flirtów z byłymi, bo druga połówka
poczuje się zbędna i niekochana. Od
środy zmiana aury, poprawi się Twoje
samopoczucie i humor. Samotne Ba
rany nie dadzą się namówić na randki
w ciemno. Nie bądź taki stanowczy,
niekiedy wielka miłość jest wynikiem
przypadku, a gwiazdy przepowiadają
w najbliższym czasie nagłe zauro
czenie.

WODNIK

Czas na przyjemności,
znajdziesz sporo czasu na
wypady do kina, znajo

mych czy też podróże. Skupisz się w
nadchodzącym tygodniu na rozwiązywa
niu kłopotów partnera z jego dalszą ro
dziną oraz pracą. Będziesz miał
wyczucie, jak go przekonać do swoich
planów, a potem wywołać uśmiech na je
go twarzy. Samotne osoby spod tego
znaku będą spostrzegawcze, a gwiazdy
przepowiadają niezwykłe odkrycia. Słu
chaj intuicji i nie bój się ludzi, którzy na
gle wpadli Ci w oko. Zagadaj do nich.
Możesz też spróbować flirtowania przez
internet. Nawiążesz interesującą rozmo
wę z Bykiem i Panną.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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Wydawca: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych Bierzów 2A 63507 Kobyla Góra

WAGA

Obudzi się w Tobie tę
sknota za czułością. Osoby

w związkach zaspokoją ją i spędzą nie
zapomniane chwile. Ustalicie z partne
rem cele na najbliższe miesiące a nawet
lata, co bardzo was do siebie zbliży.
Możecie inwestować w gniazdko lub za
planować bajeczny weekend. Single
będą zwracać na siebie uwagę. Zadbaj
o wygląd i flirtuj, ale nie dawaj drugiej
szansy Rakowi lub Pannie, którzy kie
dyś Cię skrzywdzili. Szukaj nowej, nie
skażonej znajomości, która nie będzie
Cię w żaden sposób zawracać w prze
szłość.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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